
 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ  

UTB VE ZLÍNĚ ZA ROK 2017 



2 

 

ÚVODNÍ SLOVO ............................................................................................................. 4 

1. ORGANIZACE ........................................................................................................ 7 

 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ............................................................................................ 8 

 ORGÁNY FAKULTY ....................................................................................................... 9 

1.2.3 Děkanka .......................................................................................................... 9 

1.2.4 Akademický senát .......................................................................................... 9 

1.2.5 Zástupci FHS v Akademickém senátu UTB ve Zlíně ........................................ 9 

1.2.6 Zástupce FHS v Radě vysokých škol ............................................................. 10 

1.2.7 Vědecká rada ................................................................................................ 10 

1.2.8 Disciplinární komise ..................................................................................... 11 

 PORADNÍ SBORY A PRACOVNÍ SKUPINY .......................................................................... 12 

1.3.3 Kolegium děkanky ........................................................................................ 12 

1.3.4 Oborová rada doktorského studijního programu Pedagogika .................... 13 

1.3.5 Stipendijní komise ........................................................................................ 14 

 PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ DĚKANÁTU ............................................................................... 14 

2. PEDAGOGICKÁ ČINNOST ..................................................................................... 16 

 STUDIUM ................................................................................................................ 17 

2.1.3 Přehled akreditovaných studijních programů .............................................. 17 

2.1.4 Přijímací řízení .............................................................................................. 18 

2.1.5 Počty studentů ............................................................................................. 19 

2.1.6 Studentské hodnocení kvality výuky ............................................................ 20 

2.1.7 Odborné praxe studentů .............................................................................. 21 

2.1.8 Spolupráce s odborníky z praxe v pedagogické činnosti .............................. 24 

 PÉČE O STUDENTY ..................................................................................................... 24 

2.2.3 Stipendia pro mimořádně nadané studenty ................................................ 24 

2.2.4 Sociální a ubytovací stipendia ...................................................................... 25 

2.2.5 Podmínky pro znevýhodněné studenty ....................................................... 25 

2.2.6 Ocenění studentů a absolventů ................................................................... 25 

3. DOKTORSKÉ STUDIUM A KVALIFIKAČNÍ RŮST AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ ...... 27 

 DOKTORSKÉ STUDIUM ............................................................................................... 28 

3.1.3 Počty studentů ............................................................................................. 28 

3.1.4 Hodnocení doktorského studia .................................................................... 28 

3.1.5 Výsledky výzkumu doktorandů a jejich prezentace ..................................... 28 

 KVALIFIKAČNÍ RŮST AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................ 29 

4. TVŮRČÍ ČINNOST ................................................................................................ 30 

 CHARAKTERISTIKA TVŮRČÍ ČINNOSTI NA FAKULTĚ ............................................................. 31 

 PŘEHLED PROJEKTŮ ŘEŠENÝCH NA FHS ......................................................................... 32 

4.2.3 Projekty financované z externích zdrojů ...................................................... 32 

4.2.4 Interní projekty............................................................................................. 33 

 TVŮRČÍ ČINNOST STUDENTŮ ........................................................................................ 34 

4.3.3 Studentská vědecká a odborná činnost ....................................................... 34 

4.3.4 Studentské vědecké síly ............................................................................... 35 

file:///C:/Users/JohnyK/Desktop/VZ%202017_29.%203.%202018_v2.docx%23_Toc510512414


3 

 

 PUBLIKAČNÍ A EDIČNÍ ČINNOST FAKULTY ........................................................................ 36 

4.4.3 Publikační výstupy akademických pracovníků ............................................. 36 

4.4.4 Podpora ediční činnosti a Nakladatelství UTB ............................................. 36 

4.4.5 Vědecká rada edice – Pedagogika ................................................................ 37 

4.4.6 Vědecká rada edice – Nelékařské zdravotnické obory ................................ 37 

4.4.7 Vědecká rada edice – Filologie ..................................................................... 37 

4.4.8 Časopis Sociální pedagogika | Social Education .......................................... 38 

 KONFERENCE, WORKSHOPY A ODBORNÉ AKCE POŘÁDANÉ FHS .......................................... 40 

 ČLENSTVÍ AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ V ODBORNÝCH SPOLEČNOSTECH, REDAKČNÍCH  
RADÁCH AJ………………................………………………………………………………………………… 40 

4.6.3 Centrum výzkumu FHS ................................................................................. 40 

4.6.4 Ústav pedagogických věd ............................................................................. 41 

4.6.5 Ústav školní pedagogiky ............................................................................... 41 

4.6.6 Ústav zdravotnických věd ............................................................................ 42 

4.6.7 Ústav moderních jazyků a literatur .............................................................. 44 

4.6.8 Centrum jazykového vzdělávání .................................................................. 44 

5. CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ, SPOLUPRÁCE S PRAXÍ,  DOBROVOLNICTVÍ ............... 45 

 KURZY A PROGRAMY CŽV........................................................................................... 46 

 JEDNORÁZOVÉ AKCE CŽV ........................................................................................... 47 

 UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU ......................................................................................... 47 

 SPOLUPRÁCE S PRAXÍ V PŘEDNÁŠKOVÉ ČINNOSTI ............................................................. 48 

 KONTAKT S ABSOLVENTY ............................................................................................ 49 

 DOBROVOLNICKÁ ČINNOST ......................................................................................... 49 

6. VNĚJŠÍ VZTAHY A KOMUNIKACE ......................................................................... 51 

 KOMUNIKACE UVNITŘ FAKULTY .................................................................................... 52 

 PUBLIC RELATIONS .................................................................................................... 52 

7. INTERNACIONALIZACE ........................................................................................ 55 

 MOBILITY AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ ........................................................................ 56 

 MOBILITY STUDENTŮ ................................................................................................. 56 

 PARTNERSKÉ UNIVERZITY ............................................................................................ 57 

ZÁVĚR ......................................................................................................................... 59 

 

  

file:///C:/Users/JohnyK/Desktop/VZ%202017_29.%203.%202018_v2.docx%23_Toc510512569


4 

 

  

Úvodní slovo 
 



5 

 

Předložená výroční zpráva zachycuje dění na Fakultě humanitních studií (FHS) v roce 2017 

v jednotlivých oblastech činnosti – pedagogické, tvůrčí, vnějších vztahů i propojení s praxí. 

Rok začal připomenutím deseti let od vzniku FHS. Při slavnostním zasedání v lednu předvedli 

zástupci jednotlivých ústavů a center, včetně absolventů, jak je možno zábavně pojmout  

studium a práci na fakultě. Její historie byla zpracována do almanachu, který současným  

i bývalým studentům a zaměstnancům připomíná jejich kolegy. 

Celý rok se nesl v duchu několika dlouhodobých činností – dokončování stavby Vzdělávacího 

komplexu UTB, nového sídla fakulty, přípravy akreditačních materiálů a aktivit Strategického 

projektu UTB v rámci projektu OP VVV, kde fakulta realizovala část zaměřenou především  

na zvyšování kompetencí akademických pracovníků a provázanost s praxí. 

Otevření nového objektu U18 a následné zasídlení fakultou je milníkem v její historii.  

Po dlouhých 12 letech projektování a posléze stavebních prací se fakulta konečně dočkala  

prostor, kde budou všechny její ústavy fungovat společně a bude možno lépe propojovat  

jednotlivé oblasti zájmu, potenciálně se zajímavými výsledky. Nutno říci, že FHS se nemalou 

spoluúčastí podílela na financování výstavby i vybavení interiéru. Nová budova strategicky 

umístěná v centru města je ale příslibem motivujícího pracovního prostředí. 

Velkým a časově náročným úkolem v roce 2017 byla příprava akreditací. Jednak bylo nutno 

vypracovat materiály pro ty studijní programy (dosud obory), které jsou v současné době  

již uskutečňovány, jednak po zvážení personálních možností požádat o akreditaci dalších.  

Nový systém akreditací a vznik Rady pro vnitřní hodnocení UTB, která se ke všem materiálům  

vyjadřuje, vyžaduje pro schválení před odesláním na Národní akreditační úřad ještě větší úsilí 

a delší čas, než tomu bylo v minulosti. 

Koncem roku proběhlo opět hodnocení studijních oborů z pohledu absolventa, kolegy  

z jiné univerzity a zaměstnavatele absolventů. Výsledky této reflexe byly rovněž doloženy  

do akreditačních materiálů, aby dokumentovaly, že fakulta dbá o kvalitu vzdělávání a o obsah 

studia tak, aby absolventi byli dobře uplatnitelní v praxi. O kvalitách našich absolventů svědčí 

i to, že máme nejnižší procento nezaměstnanosti na celé univerzitě. Navíc opuštěním školy 

kontakt absolventů s fakultou nekončí. I v roce 2017 se někteří z nich zapojovali do výuky 

přednáškami ke specifickým tématům, vedením a oponováním kvalifikačních prací a naopak 

měli možnost zúčastnit se vybraných odborných akcí na FHS. 

Je potěšitelné, že přes pokles demografické křivky byl zájem uchazečů o studium velmi  

podobný jako v předcházejícím roce. Z toho je zřejmé, že FHS se za 10 let své existence dostala 

do povědomí veřejnosti a je pozitivně vnímána. 

Novým počinem k propojení výuky s praxí bylo zavedení institutu fakultních škol, v nichž nejen 

studenti učitelství vykonávají odborné praxe, ale jejichž učitelům fakulta také poskytuje  

odborné konzultace a zapojuje je do výzkumných aktivit. Spolupráce s institucemi z praxe  

pokračovala realizací odborných praxí studentů, které jsou na FHS v různém rozsahu povinné 

u všech studijních oborů. 



6 

 

Jako v předcházejících letech fakulta organizovala atraktivní akce pro veřejnost. Z těch 

nejvýznamnějších: opět jsme se významně zapojili do doprovodných akcí v rámci 

Mezinárodního festivalu filmů pro děti a mládež, zorganizovali velmi oblíbenou Junior 

univerzitu® či nabídli kurzy čínského jazyka a kultury. Charakteru fakulty odpovídala také 

bohatá škála dobrovolnické činnosti, ať už dárcovství krve či zapsání do registru dárců kostní 

dřeně, čtení dětem či další. Tyto akce se stávají tradicí, což ovšem neznamená, že probíhají 

samovolně. Ba naopak, předcházející úspěšné ročníky zavazují k udržení dobré kvality a jsou 

rovněž motivací pro organizátory k neustálému vylepšování a inovacím. 

Vedle realizace studijních programů je druhým klíčovým aspektem v hodnocení fakulty také 

tvůrčí činnost. V této oblasti pokračoval výzkum v rámci projektu GA ČR o německé literatuře 

na Valašsku, nově získaný projekt tohoto typu se zabýval autoregulací u sociálně vyloučených 

žáků. Pokračovala rovněž série projektů MŠMT, jejichž výsledky usnadní absolventům 

učitelství vstup do praxe a jistě přispějí i ke snížení počtu učitelů, kteří z tohoto zaměstnání 

odcházejí. Jako v dřívějších letech se na fakultě realizovaly rovněž interní projekty. 

Výstupy tvůrčích činností na fakultě byly publikovány jako monografie, odborné články 

či příspěvky ve sbornících z konferencí. Je potěšující, že vedle akademických pracovníků 

se výzkumných a badatelských aktivit účastnili také studenti všech stupňů studia, a to v rámci 

projektů Interní grantové agentury či jako studentské vědecké síly. 

Dlouhodobě podporovanou aktivitou je vydávání časopisu Sociální pedagogika | Social 

Education, který si našel místo u odborné veřejnosti, a to nejen v České republice,  

ale i v zahraničí, protože část jeho textů je publikována v angličtině. V roce 2017 byla vydána 

další dvě čísla s dobrým ohlasem v komunitě. Podařilo se rovněž rozšířit redakční radu 

časopisu o zahraniční členy, kteří se aktivně zapojují do zvyšování mezinárodní prestiže 

časopisu. 

Mezinárodní rozměr fakulty se projevil i v jiných oblastech, a to především spoluprací 

na odborných tématech s odpovídajícími zahraničními institucemi a mobilitami studentů  

i akademických pracovníků. 

Podrobnosti o těchto i dalších akcích se dočtete na dalších stránkách této zprávy. 

 

doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 

děkanka 

 

  



7 

 

 

1. Organizace 
 

  



8 

 

 

Úplný název fakulty: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

   Fakulta humanitních studií 

Adresa:  Mostní 5139 

   760 01 Zlín 

 

 

Fakulta humanitních studií je součástí veřejné vysoké školy. Uskutečňuje vzdělávací a tvůrčí 

činnost v těchto oblastech: 

 rozvoj humanitně a společenskovědně zaměřených studijních programů, zejména  

filologie, pedagogiky a vybraných zdravotnických věd; 

 vědní disciplíny, které jsou základem výše uvedených zaměření.  

 

 Organizační struktura 

Struktura FHS v roce 2017 

 

 

 

CV FHS  Centrum výzkumu FHS 

ÚPV  Ústav pedagogických věd 

ÚŠP  Ústav školní pedagogiky 

ÚZV  Ústav zdravotnických věd 

ÚMJL  Ústav moderních jazyků a literatur 

CJV  Centrum jazykového vzdělávání 

  



9 

 

 Orgány fakulty 

Děkanka 

doc. Ing. Anežka LENGÁLOVÁ, Ph.D. 
 

Akademický senát 

Předsedkyně  Příslušnost k pracovišti 

Mgr. Lenka DRÁBKOVÁ, Ph.D.  ÚMJL 

 

Členové – akademičtí pracovníci 

Mgr. Vladimíra FONFÁROVÁ, Ph.D. (do 7. 4. 2017) ÚMJL 

Mgr. Jakub HLADÍK, Ph.D.  ÚPV 

Mgr. Karla HRBÁČKOVÁ, Ph.D. ÚPV 

PhDr. Helena SKARUPSKÁ, Ph.D. (od 12. 4. 2017) ÚPV 

PhDr. Petr SNOPEK, DiS.  ÚZV 

Mgr. Renata ŠILHÁNOVÁ, Ph.D. ÚMJL 

 

Členové – studenti 

Bc. Adéla JANÁČKOVÁ    ÚPV 

(od 8. 6. 2017 do 13. 7. 2017 – zařazena do seznamu  

náhradníků do studentské části AS FHS)   

Marie KLIMEŠOVÁ   ÚPV 

Bc. Denisa NIKISCHEROVÁ (od 12. 4. 2017) ÚPV 

(od 8. 6. 2017 do 13. 7. 2017 – zařazena do seznamu  

náhradníků do studentské části AS FHS) 

Robert SAMOHÝL (do 21. 3. 2017) ÚMJL 

Rostislav VEPŘEK ÚMJL 

 

Zástupci FHS v Akademickém senátu UTB ve Zlíně 

Členové – akademičtí pracovníci 

Mgr. Jan KALENDA, Ph.D. (do 31. 5. 2017) CV FHS 

Mgr. Věra KOZÁKOVÁ, Ph.D. CJV 

PhDr. Helena SKARUPSKÁ, Ph.D. ÚPV 



10 

 

Mgr. Eliška SUCHÁNKOVÁ, Ph.D. (od 6. 6. 2017 do 23. 10. 2017) ÚPV 

Mgr. Renata ŠILHÁNOVÁ, Ph.D. ÚMJL 

Mgr. Petr VINKLÁREK (od 24. 10. 2017) ÚMJL 

 

Členové – studenti 

Bc. Adéla JANÁČKOVÁ  ÚPV 

Bc. Denisa NIKISCHEROVÁ ÚPV 

 

Zástupce FHS v Radě vysokých škol 

Mgr. Lenka DRÁBKOVÁ, Ph.D. ÚMJL 

 

Vědecká rada 

Předsedkyně 

doc. Ing. Anežka LENGÁLOVÁ, Ph.D.      UTB ve Zlíně 

 

Tajemnice 

doc. PaedDr. Adriana WIEGEROVÁ, PhD. (do 30. 10. 2017)    UTB ve Zlíně 

 

Interní členové 

doc. PhDr. Mgr. Jaroslav BALVÍN, CSc. UTB ve Zlíně 

doc. Mgr. Martina CICHÁ, Ph.D. UTB ve Zlíně 

prof. PhDr. Peter GAVORA, CSc. UTB ve Zlíně 

Mgr. Věra KOZÁKOVÁ, Ph.D. UTB ve Zlíně 

doc. PhDr. Jana KUTNOHORSKÁ, CSc. UTB ve Zlíně 

prof. PhDr. Hana LUKÁŠOVÁ, CSc. UTB ve Zlíně 

prof. PaedDr. Silvia POKRIVČÁKOVÁ, PhD. UTB ve Zlíně 

Mgr. Roman TRUŠNÍK, Ph.D. UTB ve Zlíně 

doc. Mgr. Soňa VÁVROVÁ, Ph.D. UTB ve Zlíně 

 

Externí členové 

doc. Mgr. Šárka BUBÍKOVÁ, Ph.D. Univerzita Pardubice 

doc. PhDr. Lada CETLOVÁ, PhD.  Vysoká škola polytechnická Jihlava 



11 

 

doc. PhDr. Jana CHAMONIKOLASOVÁ, Ph.D.  Masarykova univerzita 

prof. PhDr. Věra JANÍKOVÁ, Ph.D. Masarykova univerzita 

doc. PhDr. Mgr. Helena KADUČÁKOVÁ, PhD.  Katolícka univerzita v Ružomberku 

Zlatuše MIHALOVÁ (do 29. 5. 2017) Krajská nemocnice T. Bati, a.s. 

prof. MUDr. Arnošt PELLANT, DrSc. Univerzita Pardubice 

prof. PhDr. Milan POL, CSc. Masarykova univerzita 

prof. MUDr. Jaroslav RYBKA, DrSc. Krajská nemocnice T. Bati, a.s. 

doc. PhDr. Tomáš SVATOŠ, Ph.D. Univerzita Hradec Králové 

doc. Mgr. Radim ŠÍP, Ph.D. Masarykova univerzita 

doc. PaedDr. Dr. Petr URBÁNEK Technická univerzita v Liberci 

prof. PhDr. Eliška WALTEROVÁ, CSc. Univerzita Karlova 

 

Stálí hosté 

Ing. Jitka JAŠKOVÁ (do 17. 10. 2017) UTB ve Zlíně 

Ing. Adam CEJPEK (od 19. 10. 2017)  UTB ve Zlíně 

PhDr. Anna KRÁTKÁ, Ph.D. UTB ve Zlíně 

Mgr. Libor MAREK, Ph.D.   UTB ve Zlíně 

PhDr. Jana SEMOTAMOVÁ (od 13. 1. 2017) UTB ve Zlíně 

 

Disciplinární komise 

Akademičtí pracovníci 

Mgr. Zlatica DORKOVÁ, Ph.D. ÚZV  

Mgr. Libor MAREK, Ph.D. ÚMJL  

Mgr. Petr VINKLÁREK (do 8. 7. 2017) ÚMJL 

Mgr. Eva ŠALENOVÁ (od 10. 7. 2017) ÚPV  

 

Studenti 

Zuzana BOJNANSKÁ (od 10. 7. 2017) ÚMJL  

Anita MACHOVÁ (od 10. 7. 2017) ÚŠP  

Barbora SMYČKOVÁ (od 10. 7. 2017) ÚZV 

Aneta PLANETOVÁ (do 8. 7. 2017) ÚPV  

Magda ZÁBRANSKÁ (do 8. 7. 2017) ÚZV  

  



12 

 

Náhradníci 

Beáta DEUTSCHEROVÁ (do 9. 6. 2017)  ÚŠP 

Radka KOUTNÁ (od 10. 7. 2017)  ÚPV  

doc. PaedDr. Jana MAJERČÍKOVÁ, PhD. (od 10. 7. 2017)   ÚŠP  

Barbora MALINOVÁ (od 10. 7. 2017)  ÚZV  

Mgr. Dagmar MASÁR MACHOVÁ, Ph.D. (od 10. 7. 2017) ÚMJL  

Mgr. Eva ŠALENOVÁ (do 8. 7. 2017) ÚPV 

Silvie VALERIÁNOVÁ (do 5. 6. 2017)  ÚŠP 

Mgr. Jana VAŠÍKOVÁ, PhD. (do 8. 7. 2017) ÚŠP 

 
 

 Poradní sbory a pracovní skupiny 

Kolegium děkanky 

Děkanka  

doc. Ing. Anežka LENGÁLOVÁ, Ph.D.  
 

Proděkan pro pedagogickou činnost, zástupce děkanky v plném rozsahu   

Mgr. Libor MAREK, Ph.D.  
 

Proděkanka pro tvůrčí činnost a doktorské studium 

doc. PaedDr. Adriana WIEGEROVÁ, PhD. (do 30. 10. 2017) 

 

Proděkanka pro vnější vztahy 

PhDr. Jana SEMOTAMOVÁ (od 13. 1. 2017) 
 

Proděkanka pro CŽV a praxe  

PhDr. Anna KRÁTKÁ, Ph.D. 

 

Předsedkyně Akademického senátu FHS 

Mgr. Lenka DRÁBKOVÁ, Ph.D. 

 

Pověřená ředitelka Centra výzkumu FHS  

Mgr. Jitka VACULÍKOVÁ, Ph.D.  



13 

 

Ředitel Ústavu pedagogických věd 

Mgr. Jakub HLADÍK, Ph.D. 

 

Ředitelka Ústavu školní pedagogiky  

doc. PaedDr. Adriana WIEGEROVÁ, PhD.  
 

Ředitelka Ústavu zdravotnických věd 

Mgr. Zlatica DORKOVÁ, Ph.D. 
 

Pověřená ředitelka Ústavu moderních jazyků a literatur  

PhDr. Katarína NEMČOKOVÁ, Ph.D. 
 

Ředitelka Centra jazykového vzdělávání 

Mgr. Věra KOZÁKOVÁ, Ph.D. 
 

Vedoucí studijního oddělení 

Ing. Pavla LEČBYCHOVÁ 
 

Tajemnice fakulty 

Ing. Jitka JAŠKOVÁ (do 17. 10. 2017) 

 

Pověřený tajemník fakulty 

Ing. Adam CEJPEK (od 19. 10. 2017) 

 

Oborová rada doktorského studijního programu Pedagogika 

prof. PhDr. Peter GAVORA, CSc.  UTB ve Zlíně 

prof. PhDr. Hana LUKÁŠOVÁ, CSc.  UTB ve Zlíně 

prof. PhDr. Milan POL, CSc.  Masarykova univerzita 

doc. PaedDr. Dr. Petr URBÁNEK Technická univerzita v Liberci 

doc. PhDr. Tomáš SVATOŠ, Ph.D. Univerzita Hradec Králové 

prof. PhDr. Eliška WALTEROVÁ, CSc. Univerzita Karlova 

doc. PaedDr. Adriana WIEGEROVÁ, PhD.   UTB ve Zlíně 

 



14 

 

Stipendijní komise 

Předseda 

Mgr. Libor MAREK, Ph.D. 

 

Členové 

Ing. Adam CEJPEK (od 19. 10. 2017) 

Mgr. Zlatica DORKOVÁ, Ph.D.  

Mgr. Lenka DRÁBKOVÁ, Ph.D.  

Mgr. Jakub HLADÍK, Ph.D.  

Ing. Jitka JAŠKOVÁ (do 17. 10. 2017) 

Mgr. Věra KOZÁKOVÁ, Ph.D.  

Ing. Pavla LEČBYCHOVÁ  

PhDr. Katarína NEMČOKOVÁ, Ph.D. 

Mgr. Jitka VACULÍKOVÁ, Ph.D.  

doc. PaedDr. Adriana WIEGEROVÁ, PhD.  

 
 

 Personální obsazení děkanátu 

Děkanka 

doc. Ing. Anežka LENGÁLOVÁ, Ph.D. 

 

Asistent děkanky 

Ing. Petr HORÁK 

 

Proděkan pro pedagogickou činnost, zástupce děkanky v plném rozsahu 

Mgr. Libor MAREK, Ph.D. 

 

Proděkanka pro tvůrčí činnost a doktorské studium 

doc. PaedDr. Adriana WIEGEROVÁ, PhD. (do 30. 10. 2017) 

 

Proděkanka pro vnější vztahy 

PhDr. Jana SEMOTAMOVÁ (od 13. 1. 2017) 



15 

 

Proděkanka pro CŽV a praxe 

PhDr. Anna KRÁTKÁ, Ph.D. 

 

Tajemnice 

Ing. Jitka JAŠKOVÁ (do 17. 10. 2017) 

 

Pověřený tajemník 

Ing. Adam CEJPEK (od 19. 10. 2017) 

 

Studijní oddělení 

Ing. Pavla LEČBYCHOVÁ – vedoucí studijního oddělení 

Bc. Zdeňka MALÍKOVÁ 

Jitka ZAPLETALOVÁ 

 

Referát pro tvůrčí činnost a vnější vztahy 

Bc. Martina BĚHŮNKOVÁ, DiS. 

Mgr. Jana BÝMOVÁ (od 1. 7. 2017) 

Mgr. Jana KNAPOVÁ (od 1. 2. 2017 do 7. 4. 2017) 

Mgr. Ing. Věra POSPÍŠILÍKOVÁ (od 15. 8. 2017) 

Ing. Jana VRÁŽELOVÁ (od 2. 5. 2017) 

 

Ekonomické oddělení 

Renata KAŠÍKOVÁ 

Ing. Marcela SEDLÁŘOVÁ 

Bc. Petra ŠKUBALOVÁ 

 

IT pracovníci 

Ing. Jan KOLEK 

Ing. David NOVOSAD 

  



16 

 

 

2. Pedagogická  
činnost 

  



17 

 

 Studium 

Přehled akreditovaných studijních programů 

Studijní program Studijní obor Forma studia 

Specializace v pedagogice 
(Bc.) B7507 

Sociální pedagogika 
7502R011 

prezenční, 
kombinovaná 

Specializace v pedagogice 
(Bc.) B7507 

Andragogika v profilaci na řízení lidských 
zdrojů v neziskové sféře 7507R088 

prezenční, 
kombinovaná 

Specializace v pedagogice 
(Bc.) B7507 

Učitelství pro mateřské školy 
7531R001 

prezenční, 
kombinovaná 

Specializace v pedagogice 
(Bc.) B7507 

Učitelství odborných předmětů pro SŠ 
7504R253 

kombinovaná 

Filologie 
(Bc.) B7310 

Anglický jazyk pro manažerskou praxi 
7310R235 

prezenční 

Philology 
(Bc.) B7310 

English for Business Administration 
7310R235 

prezenční 

Filologie 
(Bc.) B7310 

Německý jazyk pro manažerskou praxi 
7310R250 

prezenční 

Ošetřovatelství 
(Bc.) B5341 

Všeobecná sestra 
5341R009 

prezenční, 
kombinovaná 

Porodní asistence 
(Bc.) B5349 

Porodní asistentka 
5341R007 

prezenční 

Zdravotně sociální péče  
(Bc.) B5350 

Zdravotně sociální pracovník 
5345R031 

prezenční, 
kombinovaná 

Učitelství pro základní školy 
(Mgr.) M7503 

Učitelství pro 1. stupeň základní školy 
7503T047 

prezenční 

Pedagogika 
(nMgr.) N7501 

Sociální pedagogika 
7502T011 

prezenční 

Specializace v pedagogice 
(nMgr.) N7507 

Sociální pedagogika 
7502T011 

kombinovaná 

Specializace v pedagogice 
(nMgr.) N7507 

Pedagogika předškolního věku 
7501T010 

prezenční, 
kombinovaná 

Pedagogika 
(Ph.D.) P7501 

Pedagogika 
7501V008 

prezenční, 
kombinovaná 

 

Studijní program/obor akreditovaný a realizovaný společně s Institutem mezioborových  

studií Brno, s.r.o. (IMS Brno) v roce 2017: 

Studijní program Studijní obor Forma studia 

Specializace v pedagogice  
(Bc.) B7507 

Sociální pedagogika  
7502R011 

kombinovaná 

Specializace v pedagogice 
(nMgr.) N7507 

Sociální pedagogika 
7502T011 

kombinovaná 



18 

 

Přijímací řízení 

V rámci veřejně vyhlášeného přijímacího řízení pro akademický rok 2017/2018 bylo z počtu 

2 167 uchazečů přijato do prvních ročníků celkem 1 099 nových studentů. Zájem o studium 

v programech realizovaných FHS pro akademický rok 2017/2018 a srovnání s předcházejícím 

akademickým rokem uvádí tabulka: 

Typ Studijní obor 
Přihlášení Přijatí 

2016 2017 2016 2017 

Bc. 

Sociální pedagogika (prezenční) 257 211 110 118 

Sociální pedagogika (kombinovaná) 205 175 123 102 

Učitelství pro mateřské školy  
(prezenční) 

226 200 63 80 

Učitelství pro mateřské školy  
(kombinovaná) 

100 104 25 39 

Andragogika v profilaci na řízení  
lidských zdrojů v neziskové sféře  
(kombinovaná) 

86 70 52 43 

Učitelství odborných předmětů pro SŠ 34 29 22 15 

Porodní asistentka  91 93 39 46 

Všeobecná sestra (prezenční) 203 177 89 98 

Všeobecná sestra (kombinovaná) 87 91 45 43 

Zdravotně sociální pracovník  
(prezenční) 

62 55 34 18 

Zdravotně sociální pracovník  
(kombinovaná) 

47 56 26 23 

Anglický jazyk pro manažerskou praxi 425 436 206 224 

English for Business Administration 28 21 - - 

Německý jazyk pro manažerskou praxi 61 47 37 25 

Mgr.  Učitelství pro 1. stupeň základní školy 79 108 34 70 

nMgr. 

Sociální pedagogika (prezenční) 56 56 47 45 

Sociální pedagogika (kombinovaná) 191 164 134 67 

Pedagogika předškolního věku  
(prezenční) 

20 30 16 18 

Pedagogika předškolního věku  
(kombinovaná) 

35 33 29 19 

Ph.D. 
Pedagogika (prezenční) 2 2 1 1 

Pedagogika (kombinovaná) 5 9 5 5 

Celkem FHS ve Zlíně 2 300 2 167 1 137 1 099 

 

Navzdory přetrvávajícímu nepříznivému demografickému vývoji zájem uchazečů o studium  

nadále významně převyšuje nabídku míst ve studijních oborech. Podrobné informace  

o přijímacím řízení obsahuje Zpráva o průběhu přijímacího řízení pro akademický rok 

2017/2018. 

 

http://www.utb.cz/file/55631/
http://www.utb.cz/file/55631/


19 

 

Počty studentů 

Celkový počet studentů na FHS k 31. 12. 2017 uvádí následující tabulka: 

Typ Studijní obor 
1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. 

ročník 
Počet  

studentů 

Bc. 

Sociální pedagogika  
(prezenční) 

84 65 46 - 195 

Sociální pedagogika  
(kombinovaná) 

87 80 91 - 258 

Učitelství pro mateřské 
školy (prezenční)  

46 40 31 - 117 

Učitelství pro mateřské 
školy (kombinovaná) 

32 17 28 - 77 

Andragogika v profilaci  
na řízení lidských zdrojů 
v neziskové sféře  
(kombinovaná) 

32 37 36 - 105 

Učitelství odborných  
předmětů pro SŠ 

- 12 22 - 34 

Porodní asistentka  33 22 17 - 72 

Všeobecná sestra  
(prezenční) 

69 52 46 - 167 

Všeobecná sestra  
(kombinovaná) 

40 29 43 - 112 

Zdravotně sociální  
pracovník (prezenční) 

11 18 10 - 39 

Zdravotně sociální  
pracovník (kombinovaná) 

15 10 18 - 43 

Anglický jazyk pro 
manažerskou praxi 

171 80 118 - 369 

Německý jazyk pro  
manažerskou praxi 

16 12 19 - 47 

Mgr.  
Učitelství pro 1. stupeň  
základní školy 

44 18 - - 62 

nMgr. 

Sociální pedagogika  
(prezenční) 

29 29 - - 58 

Sociální pedagogika  
(kombinovaná ve Zlíně) 

53 154 - - 207 

Pedagogika předškolního 
věku (prezenční) 

14 7 - - 21 

Pedagogika předškolního 
věku (kombinovaná) 

17 18 - - 35 

Ph.D. 
Pedagogika (prezenční) 1 - 2 1 4 

Pedagogika (kombinovaná) 4 5 3 - 12 

Celkem Ve Zlíně 798 705 530 1 2034 



20 

 

Konečný počet financovaných studentů přijímaných na fakultu stanovuje rektor UTB ve Zlíně; 

počet studentů přijímaných do jednotlivých oborů a forem pak odráží poptávku uchazečů  

o konkrétní směr studia a zaměstnanost absolventů. Počet studentů navýšila fakulta v roce 

2017 v oborech, u nichž se otevíral vyšší ročník – Pedagogika předškolního věku (2. ročník 

kombinované formy) a Učitelství pro 1. stupeň základní školy (2. ročník). Počet studentů  

v posledních ročnících zahrnuje i studenty, kteří odkládají termín odevzdání 

bakalářské/diplomové práce, a tím i složení státních závěrečných zkoušek. Na IMS Brno  

už k datu 31. 10. 2017 nestudoval žádný student, proto mohla být realizace společně 

akreditovaného studijního programu/oboru ukončena.  

V roce 2017 absolvovalo na FHS celkem 578 studentů bakalářského a navazujícího 

magisterského stupně, 46 z nich složilo státní závěrečné zkoušky na IMS Brno. Počty 

absolventů v jednotlivých oborech uvádí následující tabulka: 

Typ Studijní obor 
Počet absolventů 
(z toho prospěli 

s vyznamenáním) 

Bc. 

Sociální pedagogika (prezenční) 48 

Sociální pedagogika (kombinovaná ve Zlíně) 63 (1) 

Sociální pedagogika (kombinovaná na IMS Brno) 44 (2) 

Učitelství pro mateřské školy (prezenční) 22 (1) 

Učitelství pro mateřské školy (kombinovaná) 21 

Andragogika v profilaci na řízení lidských zdrojů  
v neziskové sféře (kombinovaná) 

23 

Učitelství odborných předmětů pro SŠ 5 (2) 

Anglický jazyk pro manažerskou praxi 59 

Německý jazyk pro manažerskou praxi 13 

Všeobecná sestra (prezenční) 29 (1) 

Všeobecná sestra (kombinovaná) 27 

Porodní asistentka 25 

Zdravotně sociální pracovník (prezenční) 21 (1) 

Zdravotně sociální pracovník (kombinovaná) 12 

nMgr. 

Sociální pedagogika (prezenční) 25 (1) 

Sociální pedagogika (kombinovaná ve Zlíně) 127 (8) 

Pedagogika předškolního věku (prezenční) 12 

Sociální pedagogika (kombinovaná na IMS Brno) 2 

Celkem 

ve Zlíně 532 (15) 

na IMS Brno 46 (2) 

v obou místech studia 578 (17) 

Studentské hodnocení kvality výuky 

Kvalita výuky je jednou z významných oblastí sledovaných při hodnocení činností fakulty.  

Studenti se na konci každého semestru účastní hodnocení kvality výuky prostřednictvím  



21 

 

informačního systému STAG. V letním semestru 2016/2017 se evaluace zúčastnilo 31,08 % 

studentů. V zimním semestru 2017/2018 proběhlo celouniverzitní hodnocení kvality, kterého 

se zúčastnilo 33,44 % studentů FHS. Cennou zpětnou vazbou zůstává především slovní 

hodnocení výuky. 

 

Odborné praxe studentů 

Povinné odborné praxe jsou nedílnou součástí studijních plánů všech studijních programů  

na FHS, čímž se stává jedinečnou mezi ostatními fakultami UTB ve Zlíně. Většina studijních 

programů na fakultě je prakticky orientovaná, proto je odborným praxím věnována 

mimořádná pozornost. Jsou reflektována specifika jednotlivých studijních programů,  

a to se odráží v navazování smluvních vztahů s kvalitními pracovišti vhodnými pro praxe 

pedagogických, zdravotnických i filologických oborů. Praxe na FHS jsou většinou řízené  

a studenti pod vedením odborníků z praxe získávají potřebné dovednosti, které jim umožňují 

dobře se připravit pro budoucí profesi. Díky výborné praktické průpravě vykázali v roce 2017 

absolventi fakulty v rámci UTB nejlepší uplatnitelnost na trhu práce. 

Pro studenty v pedagogických a zdravotnických oborech (ÚPV, ÚŠP, ÚZV) zajišťuje odborná 

pracoviště z velké části přímo fakulta a praxe probíhají během celého studia. V rámci 

procvičení manažerských dovedností si studenti ÚMJL odborné praxe zajišťují sami ve firmách  

s mezinárodním přesahem, kde mohou uplatnit nejen již zmíněné manažerské dovednosti,  

ale také jazykové znalosti.  

 



22 

 

Fakulta disponuje značným počtem dlouhodobě uzavřených smluv o výkonu praxe studentů. 

Seznam smluv je průběžně aktualizován a doplňován s ohledem na zájem studentů  

o jednotlivá pracoviště, ale také na potřeby samotné praxe. V roce 2017 využily studentky 

studijního oboru Zdravotně sociální pracovník (ÚZV) Eliška Chudobová a Alena Škrobáková 

možnost zahraniční praxe v centru respitní péče Revitalise Jubille Lodge v Anglii, kde získaly 

cenné zkušenosti a mají také možnost srovnání s podobnými zařízeními v České republice. 

Nejvýznamnější pracoviště pro odbornou praxi studentů jsou označena logem fakulty.  

Celkem bylo v roce 2017 uzavřeno 168 individuálních krátkodobých smluv (převážně  

pro studenty ÚZV a ÚPV) a 14 nových obecných smluv pro studenty všech oborů realizovaných 

na FHS.  

Odborné praxe studentů ÚPV probíhaly individuálně a byly zaměřeny na budoucí uplatnění 

absolventů, a to především v sociálních zařízeních, resortech školství, spravedlnosti a vnitra. 

Díky odborným praxím dochází k propojení teoretických poznatků s praktickými zkušenostmi 

tak, aby studenti na konci studia měli komplexní přehled o praktických činnostech  

a fungování uvedených institucí. Obecně jsou praxe směřovány na několik cílových skupin: děti 

a mládež, seniory, rodinu, znevýhodněné skupiny, osoby s postižením a osoby  

s rizikovým chováním. Výběr pracovišť se řídí platnými legislativními normami, především  

zákony o sociálních službách a o pedagogických pracovnících. Ve většině případů  

si studenti plnili praxe v nabízených institucích, ale mohli využít možnosti docházet na praxi  

v místě svého bydliště. 

V roce 2017 byli nejvýznamnějšími partnery pro praxe studentů ÚPV Centrum pro rodinu Zlín, 

o.s.; Aktivně životem, o.p.s.; ADRA, o.p.s. (pobočka Zlín); Dětský domov, Mateřská škola,  

Základní škola a Praktická škola Zlín; Dětské centrum Zlín, p.o.; odbory sociálních věcí 

magistrátů měst či charity. Úzká spolupráce probíhala s organizacemi Domov pro seniory 

Burešov, p.o., a SENIOR Otrokovice, p.o., kde studenti aplikovali specifika péče a realizovali 

aktivizační programy přímo v interakci se seniory. Pro studenty byly velmi přínosné také praxe  

v Probační a mediační službě ČR ve Zlíně a ve Správě uprchlických zařízení Ministerstva vnitra.  

Ve studijních oborech ÚŠP Učitelství pro mateřské školy a Pedagogika předškolního věku byly 

uskutečněny všechny druhy praxí s gradujícím charakterem, tedy postupně v jednotlivých  

ročnících náslechové, průběžné a souvislé. Důležitost odborných praxí v těchto oborech  

potvrzuje fakt, že reflektivní deník učitele, který si studenti vedou, je následně obhajován 

 při státních závěrečných zkouškách.  

Klíčovým partnerem v této oblasti je fakultní Mateřská škola Otrokovice, p.o., Mateřská škola 

Zlín – Kudlov a Univerzitní mateřská škola Qočna, které zajišťují studentům kvalitní odborné 

praxe a supervize. Od roku 2017 je dalším přínosným pracovištěm pro studenty spolupracující 

instituce Life Academy, s.r.o., v Popradu na Slovensku. Tyto instituce nabízejí studentům 

možnost seznámit se se vzděláváním dětí předškolního věku v běžném i specifickém prostředí.  

Studenti se v rámci tzv. výcvikové praxe zapojili rovněž do dílčích projektů, jako je Junior  

univerzita®, Univerzita předškolákům nebo příprava náročného programu pro Zlín Film 



23 

 

Festival a jeho následná realizace. Jak postupný systém navazujících praxí, tak i tyto dílčí 

projekty přinášejí studentům různorodé možnosti přípravy na práci s dětmi předškolního věku 

a ověření teoretických znalostí v reálných podmínkách.  

Studenti studijního oboru Učitelství pro 1. stupeň základní školy absolvovali praxe odpovídající 

celkové koncepci oboru. V dílčích pedagogických prakticky zaměřených projektech  

studenti využívali znalostí z teoretických předmětů, a to vždy pod supervizí svých vyučujících. 

Praxe probíhaly v těchto školách: Základní škola Emila Zátopka Zlín; Základní škola s rozšířenou 

výukou jazyků Zlín; Základní škola Zlín a Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště. 

Koncept praxí pro obor Učitelství odborných předmětů pro střední školy je postaven také na 

postupném seznamování budoucích učitelů s výukou na tomto vzdělávacím stupni. V roce 

2017 probíhala bloková i průběžná praxe studentů na smluvních středních školách, kam patří 

např. MESIT střední škola, o.p.s., nebo Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm. Studenti ale mohli 

svou praxi realizovat ve vybrané střední škole v místě svého bydliště a mohli tak navázat 

možnou spolupráci po dokončení studia. 

Největším partnerem pro praxe studentů ÚZV v roce 2017 byla opět Krajská nemocnice  

T. Bati, a.s. (KNTB, a.s.). Prohloubila se také spolupráce s Uherskohradišťskou nemocnicí, a.s., 

která nabídla studentům plnícím praxi na jejích odděleních zdarma ubytování a stravu. Dalšími 

významnými partnery byly rovněž Nemocnice ATLAS, a.s., již tradičně Středomoravská 

nemocniční, a.s., Nemocnice Přerov a Nemocnice Šternberk (členové skupiny AGEL),  

Domov pro seniory Burešov, p.o., a Alzheimercentrum Zlín, z.ú. Odborné praxe probíhaly  

blokově, v letních měsících individuálně, kdy část praxe mohli studenti plnit v místě svého  

bydliště, což jim umožnilo vytvořit kontakty pro uplatnění po ukončení studia. Studenti oborů 

Všeobecná sestra a Porodní asistentka pracovali pod odborným dohledem zkušených sester  

a porodních asistentek. Jejich pedagogická erudice byla zajištěna absolvováním kurzu  

pro mentorky, realizovaným FHS. Studenti oboru Zdravotně sociální pracovník praktikovali  

ve zdravotnických a sociálních zařízeních převážně pod dohledem sociálních pracovníků.  

Vedle průběžného dohledu zmíněných odborníků z praxe byli studenti pod pravidelnou  

supervizí akademických pracovníků ÚZV.  

 

V roce 2017 uzavřela fakulta nové smlouvy o výkonu praxe studentů všech oborů FHS  

s následujícími partnery: 

 Atmosféra, z.s.;  

 Gynho, s.r.o.;  

 Inspirace Zlín, z.s.;  

 Levamen, s.r.o.; 

 Life Academy, s.r.o.;  

 Mateřská škola Zlín – Kudlov; 

 Nemocnice TGM Hodonín, p.o.; 

 PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú.; 



24 

 

 SENIOR centrum Blansko, p.o.; 

 Trialog, z.s.;  

 Základní škola Emila Zátopka Zlín; 

 Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště;  

 Základní škola s rozšířenou výukou jazyků Zlín; 

 Základní škola Zlín. 

 

S realizací odborných praxí studentů FHS úzce souvisí i Business Day 2017, do kterého  

se za fakultu aktivně zapojily především CJV a ÚMJL. Jedná se o akci, kterou každoročně UTB 

pořádá pro studenty všech fakult. V letošním roce se jí zúčastnilo celkem 75 firem  

a organizací, jejichž zástupci představili studentům své instituce s nabídkou stáží, praxí,  

budoucího zaměstnání nebo jiné formy spolupráce. Studenti FHS tvořili podstatnou část  

z celkového počtu 1 700 návštěvníků. 

 

Spolupráce s odborníky z praxe v pedagogické činnosti 

V roce 2017 participovali odborníci z praxe vedle mentorské činnosti u praktikujících studentů 

také na výuce prakticky zaměřených předmětů, na samostatných přednáškách pro studenty  

i akademické pracovníky s cílem předat aktuální novinky z jednotlivých oborů. Jednalo  

se například o workshopy Život v souvislostech Střediska rané péče SPRP, pobočka Olomouc, 

a Sociální pedagogika v praxi, kde své zkušenosti předávali zkušení praktici. Sestry a porodní 

asistentky, které se chtějí podílet na praktickém vyučování jako mentorky, měly možnost 

absolvovat kurz Pedagogické vedení studentů v klinické praxi, kde získaly základní znalosti  

z oblasti pedagogiky a didaktiky, které využijí při práci s našimi studenty.  

 

 Péče o studenty 

V roce 2017 bylo ze stipendijního fondu vyplaceno na stipendiích všech typů celkem 

1 491 730 Kč.  

 

Stipendia pro mimořádně nadané studenty 

Mimořádně nadaní studenti jsou na FHS podporováni v mnoha směrech. Formou 

mimořádných stipendií jsou odměňováni za vynikající studijní výsledky, za účast v soutěžích  

a na odborných akcích realizovaných v rámci jednotlivých studijních oborů, ale i za přínos  

ve prospěch fakulty či akademické obce univerzity. Jedná se zejména o aktivní účast studentů 

na konferencích, jejich zapojení do projektů, do studentské vědecké a odborné činnosti, 

do reprezentace a propagace fakulty, sportovní reprezentace na akademických hrách, 

či o aktivity studentů v Univerzitní mateřské škole Qočna.  



25 

 

Za studentskou vědeckou odbornou činnost a studentským vědeckým silám bylo vyplaceno 

celkem 238 200 Kč; studentům doktorského studia 306 000 Kč (hrazeno z jiného zdroje). 

Nejlepší studenti byli také přednostně vybíráni na zahraniční studijní pobyty na partnerských 

zahraničních institucích, na podporu studia v zahraničí jim fakulta vyplatila částku celkem 

80 000 Kč. 

Studentům s vynikajícími studijními výsledky vyplatila fakulta v roce 2017 prospěchová 

stipendia ve výši 724 000 Kč, konkrétní částky byly odstupňovány podle váženého studijního 

průměru dosaženého v předcházejícím akademickém roce; z toho 200 000 Kč bylo vyplaceno 

studentům 1. ročníků prezenční formy za vynikající studijní výsledky v zimním semestru. 

 

Sociální a ubytovací stipendia  

Sociální stipendium se pravidelně vyplácí studentům, kteří mají nárok na přídavek na dítě  

a splnili podmínky pro přiznání sociálního stipendia stanovené Stipendijním řádem UTB 

ve Zlíně. V roce 2017 bylo vyplaceno pro tento účel celkem 104 500 Kč (hrazeno z jiného 

zdroje). Významná finanční pomoc je studentům poskytována i formou ubytovacích  

a mimořádných stipendií. Ubytovací stipendium za první stipendijní období (leden – červen) 

získalo 551 studentů FHS, za druhé období (září – prosinec) bylo stipendium vyplaceno 

554 studentům; celkem tak bylo vyplaceno 4 385 130 Kč (hrazeno z jiného zdroje).  

Mimořádné ubytovací stipendium (pro studenty z okresu Zlín s dlouhou dobou dojíždění)  

obdrželo v prvním i ve druhém období 26 studentů. Celkem bylo těmto studentům vyplaceno 

ze stipendijního fondu FHS 152 590 Kč.  

 

Podmínky pro znevýhodněné studenty 

V roce 2017 studovalo na fakultě 9 studentů se specifickými potřebami. Fakulta učinila  

taková organizační opatření, aby prostory, v nichž byla organizována jejich výuka, vyhovovaly 

individuálním potřebám těchto studentů. FHS přistupuje individuálně také ke všem 

uchazečům se specifickými nároky a vytváří jim adekvátní podmínky v průběhu přijímacího 

řízení. Vede rovněž své studenty k pomoci osobám se specifickými potřebami nejen teoreticky,  

ve výuce, ale i prakticky, při aplikaci forem inkluzivního vzdělávání studentů se specifickými 

potřebami na fakultě, to vše v souladu se Směrnicí rektora SR/12/2015 Podpora uchazečů 

a studentů se specifickými potřebami na UTB. 

 

Ocenění studentů a absolventů 

Nejlepší absolventi byli oceněni za vynikající zpracování a obhájení bakalářské nebo diplomové 

práce, za výborné studijní výsledky v posledním ročníku studia a především za diplom  

s vyznamenáním. V roce 2017 takto fakulta ocenila 39 absolventů, kteří formou mimořádného 

stipendia obdrželi celkem 96 000 Kč.  

http://www.utb.cz/o-univerzite/smernice-rektora


26 

 

Za další mimořádné aktivity spojené s prezentací a reprezentací fakulty byla studentům  

ze stipendijního fondu vyplacena mimořádná stipendia v souhrnu celkem 200 940 Kč.  

Při slavnostních promocích absolventů fakulty byla udělena následující ocenění za bakalářskou 

nebo diplomovou práci:  

 Cena děkanky – Bc. Beáta Deutscherová (studijní obor Učitelství pro MŠ) 

za bakalářskou práci „Profesní dráhy učitelů mateřských a základních škol“; 

 Cena rektora – Mgr. Ludmila Fotterová (studijní obor Sociální pedagogika) za vynikající 

studijní výsledky během celého studia a pečlivě zpracovanou diplomovou práci 

„Profesní sebepojetí a pracovní spokojenost pracovníků call centra České správy  

sociálního zabezpečení“;  

 Cena primátora města Zlína – Mgr. Magdalena Hanáková (studijní obor Sociální 

pedagogika) za diplomovou práci „Klima školy a postoj žáků ZŠ k sociokulturní 

diverzitě“; 

 Cena MUDr. Vlasty Rybkové – Bc. Adriana Benešová (studijní obor Všeobecná sestra) 

za vynikající studijní výsledky a aktuální téma bakalářské práce „Lidská důstojnost 

a umírání“; 

 Cena Job centra UTB a společnosti Komerční banka, a.s. – Bc. Michaela Krikelová 

(studijní obor Německý jazyk pro manažerskou praxi) za bakalářskou práci „Analyse der 

Marketingführung der Gesellschaft Wanzl spol. s r.o. / Analýza strategie marketingu 

společnosti Wanzl spol., s r.o.“. 

 

Na Galavečeru UTB byla oceněna studentka FHS Petra Molová (studijní obor Anglický jazyk  

pro manažerskou praxi) za významný podíl na prezentaci dobrého jména FHS na veřejnosti 

během celého studia. 

 

 

  



27 

 

 

3. Doktorské studium  
a kvalifikační růst  

akademických  
pracovníků 

  



28 

 

 Doktorské studium 

Počty studentů 

V doktorském studijním programu Pedagogika bylo k 31. 12. 2017 evidováno 15 studentů.  

K dokončení svého studia se v akademickém roce 2017/2018 připravuje první studentka  

tohoto programu na FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hodnocení doktorského studia 

Doktorské studium bylo v roce 2017 hodnoceno dvakrát na zasedání Oborové rady DSP. 

Garant studia podal zprávu o přednáškách, seminářích a jiných akcích, které absolvovali  

doktorandi. Oborová rada se vyjádřila také k plnění studijních povinností prostřednictvím 

kontroly individuálních studijních plánů, které zahrnují i přípravu na výuku a její realizaci. 

Součástí hodnocení bylo rovněž vyjádření školitele k práci doktoranda.  

Kromě kontroly plnění studijních povinností byl předmětem kontroly i postup a výsledky 

disertačního výzkumu doktoranda za uplynulý akademický rok. Pro tento účel slouží Doktorský 

seminář. Na něm prezentoval každý doktorand část své disertační práce, přičemž k postupu 

prací se vyjadřovala komise, ve které byl i externí člen. Na seminář byli přizváni i školitelé  

a další zájemci. Komise prezentovala své hodnocení jak doktorandovi, tak školiteli a vyjádřila 

se také k dalšímu postupu v disertačním výzkumu. 

Doktorand měl také možnost hodnotit svého školitele a skupinu vyučujících působících  

v doktorském studiu. K tomu účelu sloužil dotazník s uzavřenými i otevřenými otázkami, který 

byl vytvořen pro tyto účely. Doktorandi měli také možnost vyjádřit se ke své výuce  

v doktorském studiu anonymně, v rámci celofakultního hodnocení kvality výuky 

prostřednictvím systému STAG. Ke komunikaci sloužilo Setkání garanta se školiteli, vyučujícími  

a doktorandy, které se uskutečnilo 11. 1. 2017. 

 

Výsledky výzkumu doktorandů a jejich prezentace 

Výsledky výzkumu doktorandů byly prezentovány na již uvedeném Doktorském semináři  

a dále pak na Fóru mladých výzkumníků, studentské magisterské a doktorské konferenci IGA, 

které každoročně fakulta organizuje s podporou specifického vysokoškolského výzkumu. 

Studenti doktorského studijního programu měli také možnost prezentovat své výsledky 

výzkumu na konferenci Študentské fórum® XVI. ve Velkých Bílovicích.  

 

Doktorandi se rovněž účastnili řady konferencí v zahraničí, kde prezentovali své práce. 

Zaznamenali také úspěchy v publikování v zahraničních časopisech a tvorbě vlastních 

odborných publikací.  



29 

 

 Kvalifikační růst akademických pracovníků 

V roce 2017 pokračovalo úsilí akademických pracovníků fakulty zvyšovat svoji kvalifikaci,  

a to především v doktorském studiu. Následující přehled uvádí pracoviště, jméno, obor studia  

a instituce. 

 

ÚPV Mgr. Lucie Blaštíková Pedagogika Univerzita Palackého v Olomouci 

 Mgr. Michaela Lukešová Pedagogika Masarykova univerzita 

 Mgr. Jana Martincová Pedagogika Masarykova univerzita 

 PhDr. Hana Včelařová Pedagogická psychologie Univerzita Palackého v Olomouci 

    
ÚŠP Mgr. Hana Navrátilová Pedagogika Masarykova univerzita 

 Mgr. Marie Pavelková Pedagogika Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 Mgr. Barbora Petrů Puhrová Pedagogika Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 Mgr. Petra Trávníčková Pedagogika Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
    

ÚZV Mgr. Andrea Filová Ošetřovatelství Ostravská univerzita 

 Mgr. Vladimír Koutecký Ošetřovatelství Univerzita Palackého v Olomouci 

 Mgr. Dagmar Moravčíková Hygiena, preventivní  
lékařství a epidemiologie 

Masarykova univerzita 

 Mgr. Markéta Sedláková Ošetřovatelství Univerzita Pardubice 

 PhDr. Petr Snopek, DiS.  Ošetřovatelství Vysoká škola zdravotníctva  
a sociálnej práce sv. Alžbety 

 Mgr. Silvie Treterová Ošetřovatelství Univerzita Palackého v Olomouci 

    
CJV Mgr. Romana Divošová Pedagogika Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 Mgr. Jana Orsavová Technologie potravin Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 Mgr. Veronika Pečivová Pedagogika Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 

V rámci zvyšování kvalifikace doc. PaedDr. Zdena Kráľová, PhD., úspěšně absolvovala dvě 

inaugurační přednášky před Vědeckou radou Univerzity Konštantína Filozofa v Nitre, jmenování 

profesorkou se očekává v průběhu roku 2018.  



30 

 

 

4. Tvůrčí činnost 

  



31 

 

 Charakteristika tvůrčí činnosti na fakultě 

Vědeckovýzkumná a další tvůrčí činnost se na FHS v roce 2017 rozvíjela ve třech oblastech, 

v rámci následujících témat excelence: 

1. Pedagogika  

 Autoregulace učení a chování dětí, mládeže a dospělých; 

 Profesní kariéra akademických pracovníků na univerzitě; 

 Sociokulturní diverzita ve vzdělávání; 

 Proměny dítěte, dětství a profesionalizace učitelství; 

 Aktéři, diskursy a procesy vzdělávání dospělých a mezigenerační učení. 

2. Filologie  

 Pluralismus v literatuře a kultuře; 

 Stereotypy a strategie v diskursu. 

3. Zdravotnické nelékařské obory  

 Multidisciplinární přístupy v prevenci, diagnostice, terapii, ošetřování a poradenství  

u chronicky a onkologicky nemocných. 

 

V tvůrčí oblasti se fakulta zaměřila na přípravu grantů a výzkumných projektů v oblastech 

oborového zaměření jednotlivých pracovišť FHS v návaznosti na témata excelence, na řešení 

stávajících vědeckovýzkumných projektů a prezentaci výsledků těchto činností v odborných 

časopisech, sbornících a monografiích. Cílem fakulty bylo také intenzivnější zapojení studentů 

do tvůrčí činnosti. Směry vědecké činnosti byly pokryty z fakultního rozpočtu, dotací Grantové 

agentury České republiky (GA ČR), ale také prostředky specifického vysokoškolského výzkumu. 

Na projektech základního i aplikovaného výzkumu se vedle akademických pracovníků podíleli 

také studenti doktorského programu a navazujících magisterských programů. 

FHS participovala formou seminářů, přednášek, workshopů a zahraničních stáží  

i na Strategickém projektu UTB ve Zlíně, což přispělo ke zvyšování pedagogických kompetencí 

jejích akademických pracovníků. Ti budou své zkušenosti plynule přenášet do praxe, čímž 

přispějí ke zlepšení kvality výuky na FHS. Konkrétně se zaměstnanci zapojili do čtyř klíčových 

aktivit: KA1 – Řízení projektu; KA2 – Rozvoj pedagogických, odborných a na praxi 

orientovaných kompetencí akademických pracovníků UTB; KA6 – Adaptace studijního 

prostředí a tvorba motivačních programů a opatření ke snižování studijní neúspěšnosti na UTB 

a KA7 – Dobudování systému strategického řízení, zabezpečení kvality a hodnocení na UTB. 

Každá ze tří oblastí rozvíjených na fakultě má svoje specifika. Akademičtí pracovníci ÚPV a ÚŠP 

svou vědecko-výzkumnou a tvůrčí činnost zaměřují na učitelskou a neučitelskou pedagogiku, 

s tématy excelence uvedenými výše, a byli v roce 2017 řešiteli a členy výzkumných týmů 

projektů Interní grantové agentury (IGA). Výsledky výzkumů publikovali v mezinárodních  

i domácích recenzovaných časopisech a monografiích a rovněž se aktivně účastnili 



32 

 

zahraničních i tuzemských konferencí. Někteří akademičtí pracovníci ÚPV participovali  

na řešení projektu GA ČR. 

ÚZV orientuje svou tvůrčí činnost na oblast ošetřovatelství, gynekologie a porodnictví  

a zdravotně sociální práce. Multidisciplinární tým složený z odborníků z jednotlivých oblastí  

se podílel na realizaci odborné a vědecko-výzkumné činnosti zahrnující prevenci, diagnostiku, 

terapii, ošetřování, edukaci a poradenství u osob chronicky či onkologicky nemocných různého 

sociálního zázemí, rasy, věku, zdravotního stavu, pohlaví a vzdělání. Při tvůrčí činnosti byl 

kladen důraz na týmovou a interdisciplinární spolupráci, a to jak v rámci FHS a UTB, tak  

i spolupráci s dalšími odbornými organizacemi, i v evropském měřítku (viz přehled projektů 

řešených na FHS). 

Výzkum a tvůrčí činnost ÚMJL se profilují ve dvou základních oblastech – v lingvistice  

a literárně-kulturních studiích. I v roce 2017 se ústav zaměřoval na německou literaturu  

na Valašsku (projekt GA ČR), na sociálně kulturní historii USA a americký homosexuální román. 

Akademičtí pracovníci ÚMJL v roce 2017 také hojně publikovali své studie v odborných 

periodicích, a to zejména v časopisech registrovaných v uznávaných světových databázích.  

 

 Přehled projektů řešených na FHS 

FHS se do vědecké a tvůrčí činnosti zapojovala prostřednictvím projektů financovaných  

jak z externích, tak interních zdrojů, jak uvádí následující tabulky: 

Projekty financované z externích zdrojů 

Typ  
projektu 

Název Odpovědný řešitel Pracoviště 

GA ČR 
standardní  
projekt 

Dynamika autoregulace  
u sociálně vyloučených žáků 

Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. ÚPV 

MŠMT ČR 
Fond 
vzdělávací 
politiky 

Předcházení šoku z reality  
u budoucích učitelů mateřských  
a základních škol v období  
profesního startu 

doc. PaedDr. Adriana  
Wiegerová, PhD. 

ÚŠP 

IGA 

Contribution of retinal oximetry 
to impact assessment of internal 
environment, glycemia, diabetes 
control, and other parameters 
on retinal vessel oxygen 
saturation in people with 
diabetes mellitus: a pilot study 

PhDr. Pavla Kudlová, PhD. 
(spoluřešitel) 
 
Hlavní řešitel – MUDr. Petr 
Mlčák, Univerzita Palackého  
v Olomouci 

ÚZV 

IGA 
Formování multikulturních 
kompetencí studentů vysokých 

doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D. ÚZV 

http://www.utb.cz/fhs/veda-a-vyzkum/resene-v-roce-2017
http://www.utb.cz/fhs/veda-a-vyzkum/resene-v-roce-2017


33 

 

škol na fakultách, které 
zabezpečují učitelské obory 

GA ČR 
standardní  
projekt 

Německá literatura a kultura  
na Valašsku: evropský rozměr 
regionálního kulturního diskurzu  

Mgr. Libor Marek, Ph.D. ÚMJL 

 

Interní projekty 

Typ  
projektu 

Název Odpovědný řešitel Pracoviště 

IP 
Podpora rozvoje výzkumných 
kompetencí studentů DSP 
Pedagogika 

prof. PhDr. Peter Gavora, CSc. CV FHS 

SVV 

Emocionální a sociální potřeby 
individuálně integrovaných žáků  
s tělesným postižením 
v prostředí středních škol 

doc. Mgr. Soňa Vávrová, Ph.D. 
doktorandka Mgr. Magdalena  
Hanková 

CV FHS 

SVV 
Self-efficacy pedagogických 
pracovníků: učitelé cizích jazyků 
a sociální pedagogové 

prof. PhDr. Peter Gavora, CSc.   
doktorandi Mgr. Jaroslava 
Pavlíčková, Mgr. Andrea 
Macková 

CV FHS 

SVV 
Pojetí hodnoty vzdělání 
prizmatem žáků z odlišného 
kulturního prostředí 

doc. PhDr. Mgr. Jaroslav 
Balvín, CSc.  
doktorandi Mgr. Iva Staňková, 
Mgr. Lenka Venterová 

ÚPV 

SVV 
Charakteristika žákovských 
otázek na začátku školní 
docházky 

prof. PhDr. Hana Lukášová, 
CSc.   
doktorandka Mgr. Marie 
Pavelková  
studentka Veronika Stravová 

ÚŠP 

SVV 

Význam logopedické prevence  
v rozvoji řečových a jazykových 
schopností u dětí předškolního 
věku* 

Mgr. Iva Žáková 
studentka Bc. Silvie Zálešáková 

ÚŠP 

SVV 
Profesionalizace studentek 
učitelství pro mateřské školy 

doc. PaedDr. Adriana 
Wiegerová, PhD. 
prof. PhDr. Peter Gavora, CSc.   
studentky Bc. Andrea 
Dalajková, Bc. Anna Koflerová 

ÚŠP 

SVV 
Učitelovo přesvědčení 
o pedagogickém využití  
dětských prekonceptů 

doc. PaedDr. Adriana 
Wiegerová, PhD.  
doktorandi Mgr. Kateřina 
Kutálková, Mgr. Petra 
Trávníčková, Mgr. Michal 
Málek 

ÚŠP 



34 

 

SVV 
Podpora sociální inkluze 
mimořádně nadaných žáků 

Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.  
studentky Bc. Adéla Válková,  
Bc. Natálie Bártlová 

ÚŠP 

SVV 
Rodina a její vliv na učební 
aspirace žáků základní školy 

doc. PaedDr. Jana 
Majerčíková, PhD. 
doktorandi Mgr. Barbora Petrů 
Puhrová, Mgr. Eva Mrázková  
studentka Bc. Klára 
Urbaniecová 

ÚŠP 

IP 
Komparace mezinárodních 
zkušeností z oblasti primárního 
vzdělávání 

Mgr. Barbora Petrů Puhrová ÚŠP 

IP 

Spolupráce se zahraničními 
experty jako základ  
pro zkvalitnění vzdělávacího 
procesu a praktické přípravy  
u nelékařských zdravotnických 
pracovníků 

Mgr. Zlatica Dorková, Ph.D. ÚZV 

SVV 

Formování multikulturních 
kompetencí studentů vysokých 
škol na fakultách, které 
zabezpečují učitelské obory 

doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D. 
doktorand Mgr. Roman Špaček 

ÚZV 

*projekt ukončen k 30. 4. 2017 

SVV = projekty IGA 

 

 Tvůrčí činnost studentů 

Studentská vědecká a odborná činnost 

Pro další zintenzivnění spolupráce s talentovanými studenty vytvořila fakulta koncepci, která 

podporuje práce studentů na projektech studentské vědecké a odborné činnosti (SVOČ), ale 

také začleňování do grantových projektů IGA. SVOČ byla realizována ve třech  

oblastech – filologie, pedagogika a nelékařské zdravotnické obory. Ústavy fakulty realizovaly 

odborně zaměřené studentské konference, na kterých studenti prezentovali pod odborným 

vedením pedagogů výsledky své tvůrčí činnosti. V rámci každoročního Fóra mladých 

výzkumníků, studentské magisterské a doktorské konference IGA, představili začínající 

výzkumníci výsledky své vědecké práce a vyměňovali si navzájem i s odborníky z jiných fakult 

a univerzit své zkušenosti z projektové činnosti. 

Již sedmým rokem se uskutečnila na FHS soutěž SVOČ zakončená obhajobou realizovaných 

projektů před odbornou komisí složenou z akademických pracovníků FHS. Jednotlivé  

projekty byly rozděleny tematicky a hodnoceny komisemi odborníků z příslušných oblastí. 

Svými projekty studenti prokázali zájem o svoji oblast studia, schopnost vědecky bádat  



35 

 

a propojovat teoretické znalosti získané ve výuce s jejich praktickým využitím. Soutěžní  

projekty studentů oceněné v rámci SVOČ v jednotlivých oborech jsou uvedeny v následující 

tabulce: 

Pedagogika 

Monika Gerhardtová Rozvoj metakognitivního myšlení žáků ÚPV 

Beáta Deutscherová 
Profesní dráha učitelů mateřských škol a učitelů 
prvního stupně základních škol 

ÚŠP 

Nelékařské zdravotnické obory 

Petra Fanturová Screening kolorektálního karcinomu ÚZV  

Filologie 

Petra-Susanne 
Schmauderová 

Analyse von Susanne Schmidas autobiographischen 
Erinnerungen Die Spuren und ausgewählten 
Gedichte 

ÚMJL 

Tereza Hanzlíková 
Infinitive with „to“ in English vs Infinitive with „zu“ 
in German 

ÚMJL 

 

Studentské vědecké síly 

V roce 2017 pokračoval projekt podpory talentovaných studentů v oblasti vědy  

a výzkumu. Nejlepší z nich se do odborného života jednotlivých pracovišť zapojili jako  

studentská vědecká síla (SVS). Přehled je uveden níže: 

Ústav Jméno studenta 

CV FHS 

Bc. Natálie Bártlová (od 27. 10. 2017) 

Bc. Lucie Janků (do 31. 5. 2017) 

Bc. Pavla Levitová (do 31. 5. 2017) 

Mgr. Anna Rebendová (od 27. 10. 2017) 

Barbora Smyčková (od 27. 10. 2017) 

ÚPV 

Bc. Hana Frydrychová (do 30. 4. 2017) 

Bc. Nikola Kovářová (od 5. 4. 2017 do 31. 8. 2017, od 27. 9. 2017) 

Bc. Nikol Tomšejová (do 31. 8. 2017, od 27. 9. 2017) 

ÚŠP 

Bc. Andrea Dalajková (do 30. 6. 2017) 

Bc. Beáta Deutscherová (do 31. 5. 2017, od 27. 9. 2017) 

Bc. Marta Koutníková (od 27. 9. 2017) 

ÚZV 

Bc. Barbora Graclová (od 27. 10. 2017) 

Eliška Chudobová (do 31. 7. 2017) 

Alena Škrobáková (do 31. 8. 2018, od 27. 9. 2017) 

ÚMJL 

Luisa Drobná (do 28. 2. 2017) 

Vanda Dospíšilová (od 27. 9. 2017) 

Petra-Susanne Schmauderová (do 31. 5. 2017) 

Eva Škraňková (do 31. 8. 2017, od 27. 9. 2017) 

CJV Mgr. Jana Krampotová (do 31. 1. 2017) 



36 

 

 Publikační a ediční činnost fakulty 

Publikační výstupy akademických pracovníků 

Publikační činnost FHS v oblasti humanitních, společenských a zdravotnických věd a další  

aktivity pracovníků FHS spojené s výzkumnou a publikační činností z kvantitativního hlediska 

znázorňují následující tabulky: 

Typ publikačního výstupu 
CV 
FHS 

ÚPV ÚŠP ÚZV ÚMJL CJV celkem 

Monografie 1 8 2 1 - - 12 

Kapitoly v monografiích - 1 1 - 1 - 3 

Články v odborných  
časopisech 

7 7 12 18 4 3 51 

Příspěvky ve sbornících 1 4 10 8 5 - 28 

Ostatní výsledky - 2 5 - 1 - 8 

 

Typ publikační činnosti 
CV 
FHS 

ÚPV ÚŠP ÚZV ÚMJL CJV celkem 

Recenzní a posuzovatelská 
činnost 

1 5 5 7 4 - 22 

Posudky vědeckých  
monografií 

1 4 3 3 2 - 13 

Posudky článků pro  
odborné časopisy 

9 25 15 17 22 - 88 

Posudky grantových  
projektů 

24 62 105 - 4 3 198 

Oponentské posudky 
disertačních  
a habilitačních prací 

2 3 4 6 5 3 23 

Jiná recenzní  
a posuzovatelská činnost 

13 - 3 12 1 - 29 

Postery 4 4 10 7 - - 25 

 

Podpora ediční činnosti a Nakladatelství UTB 

Pro zajištění kvality publikací vzniklých na půdě fakulty fungovaly vědecké rady edicí  

pro jednotlivé oblasti. Rozdělení dle těchto oblastí zobrazují tabulky na následující straně. 

  



37 

 

Vědecká rada edice – Pedagogika 

Předseda 

doc. PhDr. Tomáš Svatoš, Ph.D.  Univerzita Hradec Králové 

Členové 

doc. Mgr. Miroslav Dopita, Ph.D.  Univerzita Palackého v Olomouci 

prof. PhDr. Peter Gavora, CSc.  UTB ve Zlíně 

prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc.  UTB ve Zlíně  

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc.  Univerzita Karlova  

prof. PhDr. Viera Prusáková, CSc.  Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 

doc. PaedDr. Dr. Petr Urbánek  Technická univerzita v Liberci 

doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.  UTB ve Zlíně 

Stálí členové 

PhDr. Ondřej Fabián  UTB ve Zlíně 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.  UTB ve Zlíně 

 

Vědecká rada edice – Nelékařské zdravotnické obory 

Předsedkyně  

doc. PhD. Jana Kutnohorská, CSc.  UTB ve Zlíně 

Členové  

doc. PhDr. Mgr. Helena Kadučáková, PhD. Katolícka univerzita v Ružomberku 

prof. PhDr. Vlastimil Kozoň, PhD. 
Vysoká škola zdravotníctva a sociálnej práce 
sv. Alžbety 

PhDr. Pavla Kudlová, PhD. UTB ve Zlíně 

Mgr. Lenka Špirudová, PhD. Slezská univerzita v Opavě 

Stálí členové  

PhDr. Ondřej Fabián  UTB ve Zlíně 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.  UTB ve Zlíně 

 

Vědecká rada edice – Filologie 

Předseda  

Mgr. Roman Trušník, Ph.D. UTB ve Zlíně 

Členové  

prof. PhDr. Věra Janíková, Ph.D. Masarykova univerzita  

doc. PaedDr. Zdena Kráľová, PhD. UTB ve Zlíně 

prof. Dr. phil. habil. Ewald Mengel UTB ve Zlíně 

doc. PhDr. Ludmila Veselovská, Ph.D. Univerzita Palackého v Olomouci 

Stálí členové  

PhDr. Ondřej Fabián  UTB ve Zlíně 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.  UTB ve Zlíně 

 

 



38 

 

Tabulka níže ukazuje, kolik publikací bylo v roce 2017 vydáno na FHS prostřednictvím 

Nakladatelství UTB: 

Edice Podílející se ústav/součást Počet vydaných publikací 

Pedagogika CV FHS, ÚŠP 4 

Nelékařské a zdravotnické vědy ÚZV 2 

Filologie ÚMJL 0 

 

Časopis Sociální pedagogika | Social Education 

V rámci své činnosti FHS vydává, ve spolupráci s Pedagogickou fakultou Masarykovy univerzity, 

od roku 2013 recenzovaný odborný časopis Sociální pedagogika | Social Education.  

Za naši fakultu zajišťovali v roce 2017 fungování časopisu CV FHS a ÚPV. 

Tento časopis evidovaný v rejstříku ochranných známek Úřadu průmyslového vlastnictví  

je platformou pro rozvoj sociální pedagogiky jako vědní disciplíny. Časopis je umístěný  

na Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR a dále je zařazený  

v následujících databázích: ERIH PLUS, Educational Research Abstracts Online ERA  

(Taylor & Francis), EBSCO Education Source, CEJSH, ProQuest Education Journals, ProQuest 

Social Science Journals, Ulrich’s Periodicals Directory, Google Scholar, SSRN, DOAJ a poskytuje 

k recenzovaným textům DOI a CrossMark.  

 

V roce 2017 obohatil svou činnost o profesionální kontrolu plagiátů prostřednictvím služby 

Similarity Check a byl zařazen do následujících databází: ROAD, SHERPA/RoMEO, The Keepers 

Registry, ResearchGate, Academia.edu, Academic Resource Index, CEEOL, OAJI a SIS.  

V roce 2017 podal žádost o zařazení do Thomson Reuters Emerging Sources Citation Index 

(ESCI). V uvedeném roce byla navázána spolupráce časopisu s University of Sydney, Western 

Sydney University a East China University of Science and Technology a redakční rada byla 

rozšířená o 2 domácí a 3 zahraniční členy.  

Členové redakce a redakční rady časopisu jsou uvedeni v následujícím přehledu: 

Redakce časopisu Sociální pedagogika | Social Education 

Hlavní redaktor:  

 Mgr. Jakub Hladík, Ph.D., FHS UTB ve Zlíně. 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwimuovog9jZAhXLyaQKHUdbDEQQjRx6BAgAEAY&url=http://docplayer.cz/9386135-Socialni-pedagogika-cesky-casopis-pro-socialni-pedagogiku-social-education-the-czech-journal-for-socio-educational-theory-and-research.html&psig=AOvVaw3GHh6aYP0pdgFmbSshVyzk&ust=1520437124622902


39 

 

Výkonná redaktorka:  

 Mgr. Jitka Vaculíková, Ph.D., FHS UTB ve Zlíně. 

Redaktoři studií:  

 Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D., FHS UTB ve Zlíně; 

 Mgr. Dušan Klapko, Ph.D., Pedagogická fakulta, Masarykova univerzita; 

 Mgr. Anna Petr Šafránková, Ph.D., FHS UTB ve Zlíně. 

Redaktor recenzí a informací:  

 Mgr. Jan Kalenda, Ph.D., FHS UTB ve Zlíně. 

 

Redakční rada časopisu Sociální pedagogika | Social Education 

 prof. PaedDr. Stanislav Bendl, Ph.D., Univerzita Karlova; 

 Dr. Christian Brandmo, University of Oslo, Norsko; 

 Dr. Adele Clarke, University of California San Francisco, Spojené státy americké; 

 doc. Mgr. Miroslav Dopita, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci; 

 Mgr. Lenka Gulová, Ph.D., Masarykova univerzita; 

 doc. PhDr. Lenka Haburajová Ilavská, PhD., UTB ve Zlíně; 

 Feifei Han, University of Sydney, Austrálie; 

 Xuesong He, East China University of Science and Technology, Šanghaj, Čína; 

 Mgr. Eva Janebová, Ph.D., Masarykova univerzita; 

 Dr. Jim Johnson, Point Loma Nazarene University San Diego, Spojené státy americké; 

 doc. Michal Kaplánek, Th.D., JABOK − Vyšší odborná škola sociálně pedagogická 

 a teologická, Praha; 

 prof. PhDr. Blahoslav Kraus, CSc., Univerzita Hradec Králové; 

 prof. Dr. hab. Roman Leppert, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy; Polsko; 

 doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D., Masarykova univerzita; 

 prof. PhDr. Peter Ondrejkovič, DrSc., Univerzita Palackého v Olomouci; 

 prof. PhDr. Milan Pol, CSc., Masarykova univerzita; 

 Mgr. Andrea Preissová Krejčí, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci; 

 Mgr. Miroslav Procházka, Ph.D., Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích; 

 doc. PhDr. Jiří Prokop, Ph.D., Univerzita Karlova;  

 prof. Dr. hab. Ewa Syrek, Uniwersytet Śląski w Katowicach, Polsko; 

 doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D., Masarykova univerzita; 

 Danielle Tracey, Western Sydney University, Austrálie; 

 Mgr. Petr Vašát, Ph.D., Akademie věd České republiky; 

 doc. Mgr. Soňa Vávrová, Ph.D., UTB ve Zlíně. 

 

 

 



40 

 

 Konference, workshopy a odborné akce pořádané FHS  

V rámci šíření odborných znalostí uspořádala FHS roce 2017 řadu mezinárodních i regionálních 

konferencí, odborných přednášek, seminářů, workshopů i jiných vzdělávacích akcí,  

a to jak pro odbornou veřejnost, tak pro studenty. Tyto akce přispěly ke sdílení zkušeností mezi 

pracovišti na fakultě i mimo ni a byly rovněž základem pro diskusi k aktuálním otázkám  

jednotlivých oborů. V následujícím přehledu jsou řazeny podle pracovišť: 

Ústav Název Termín 

ÚŠP 
Podpora rozvoje výzkumných kompetencí studentů DSP  
Pedagogika 

9. – 10. 2. 2017 

ÚŠP 
Fórum mladých výzkumníků, studentská magisterská  
a doktorská konference IGA 

25. 10. 2017 

ÚZV 
Přednášky M. Ed. Ilony Dobrovolskyte – The techniques  
of classical massage; Massage and physiotherapy  
in oncological and geriatric patients 

28. 2. 2017  
a 1. 3. 2017 

ÚZV Pedagogické vedení studentů v klinické praxi 30. 3. 2017 

ÚZV 
Přednáška prof. Attila Oláh – Health care system in Hungary; 
New trends in the treatment of pancreatic cancer 

26. 4. 2017 

ÚZV Setkání s mentorkami pro Všeobecné sestry 21. 6. 2017 

ÚZV Setkání s mentorkami pro Porodní asistentky 22. 6. 2017 

ÚZV RODINA – ZDRAVÍ – NEMOC    29. 9. 2017 

ÚZV 
Přednáška doc. Dobríkové – The system of palliative  
and hospice care in the world; The theoretical basis  
and the importance of palliative and hospice care now 

13. 10. 2017 

ÚZV Nové trendy ve vzdělávání a ošetřovatelské praxi    20. – 21. 10. 2017 

 

 

 Členství akademických pracovníků v odborných společnostech, 

redakčních radách aj. 

Akademičtí pracovníci jednotlivých ústavů a center FHS se i v roce 2017 zapojovali do činností 

odborných komunit i aktivním členstvím v oborových organizacích, a to jak domácích,  

tak i zahraničních.  

Centrum výzkumu FHS 

 European Association for the Study of Science and Technology (Mgr. Jitka Vaculíková, Ph.D. 

– členka); 

 European Association for the Study of Science and Technology (Mgr. Tomáš Karger, Ph.D. 

– člen); 

 European Sociological Association (Mgr. Tomáš Karger, Ph.D. – člen); 

 Fórum sociální práce (doc. Mgr. Soňa Vávrová, Ph.D. – členka redakční rady); 



41 

 

 Sociální pedagogika | Social Education (Mgr. Jitka Vaculíková, Ph.D. – výkonná redaktorka, 

Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. – redaktor recenzí a informací, doc. Mgr. Soňa Vávrová, Ph.D.  

– členka redakční rady); 

 Stress and Anxiety Research Society (Mgr. Jitka Vaculíková, Ph.D. – členka). 

 

Ústav pedagogických věd 

 Asociace vzdělavatelů v sociální pedagogice (Mgr. Jakub Hladík, Ph.D. – předseda výkonné 

rady, doc. PhDr. Mgr. Jaroslav Balvín, CSc. – člen, doc. PhDr. Lenka Haburajová Ilavská, PhD. 

– členka, PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. – členka, Mgr. Jana Martincová  

– členka, Mgr. Anna Petr Šafránková, Ph.D. – členka); 

 Asociacia supervízorov a sociálnych poradcov Bratislava (doc. PhDr. Lenka Haburajová 

Ilavská, PhD. – členka); 

 Česká asociace pedagogického výzkumu (PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. – členka); 

 Česká pedagogická společnost (doc. PhDr. Mgr. Jaroslav Balvín, CSc. – člen,  

Mgr. Jakub Hladík, Ph.D. – člen, PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. – členka); 

 Česká společnost antropologická (PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. – členka); 

 Fórum sociální práce (doc. PhDr. Lenka Haburajová Ilavská, PhD. – členka redakční rady); 

 Hnutí R (doc. PhDr. Mgr. Jaroslav Balvín, CSc. – předseda); 

 Listy sociální práce (doc. PhDr. Lenka Haburajová Ilavská, PhD. – členka redakční rady); 

 Polskie Towarzystwo Pedagogiczne (doc. PhDr. Mgr. Jaroslav Balvín, CSc. – člen); 

 Revue spoločenských a humanitných vied (doc. PhDr. Lenka Haburajová Ilavská, PhD.  

– členka redakční rady); 

 Sociální pedagogika | Social Education (doc. PhDr. Lenka Haburajová Ilavská, PhD. 

– členka redakční rady); 

 Speciální pedagogika (doc. PhDr. Mgr. Jaroslav Balvín, CSc. – člen redakční rady); 

 Studia z Teorii Wychowania (doc. PhDr. Mgr. Jaroslav Balvín, CSc. – člen redakční rady); 

 The European Association for Research on Learning and Instruction (Mgr. Karla Hrbáčková, 

Ph.D. – členka); 

 Wychowanie Na Co Dzień (doc. PhDr. Mgr. Jaroslav Balvín, CSc. – člen redakční rady). 

 

Ústav školní pedagogiky 

 Asociace předškolní výchovy (doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. – členka,  

doc. PaedDr. Jana Majerčíková, PhD. – členka); 

 Asociace psychologů sportu (Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D. – člen); 

 Komenský (prof. PhDr. Hana Lukášová, PhD. – členka redakce); 

 Pedagogika (prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc. – členka redakce); 

 Česká asociace pedagogického výzkumu (doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.  

– členka, doc. PaedDr. Jana Majerčíková, PhD. – členka, Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.  

– členka, Mgr. Eva Machů, Ph.D. – členka); 



42 

 

 Česká kinantropologická společnost (Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D. – člen); 

 Česká pedagogická společnost (doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. – členka,  

doc. PaedDr. Jana Majerčíková, PhD. – členka, Mgr. Hana Navrátilová – členka,  

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D. – člen, Mgr. Barbora Petrů Puhrová – členka,  

Mgr. Jana Vašíková, PhD. – členka); 

 Českomoravská psychologická společnost (Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D. – člen); 

 E-Pedagogium (doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. – členka redakce); 

 European Association for Research on Learning and Instruction (doc. PaedDr. Adriana 

Wiegerová – členka, PhD., Mgr. Hana Navrátilová – členka); 

 Grantová agentura České republiky (prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc. – členka hodnotícího 

panelu pro pedagogiku, psychologii a kinantropologii); 

 Mezinárodní asociace slovanských profesorů Bulharsko, Sofie (doc. PaedDr. Adriana 

Wiegerová, PhD. – členka výkonného výboru); 

 Mládež a spoločnosť (doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. – členka redakce); 

 OMEP (Ústav školní pedagogiky jako organizace); 

 Pedagogická orientace (doc. PaedDr. Jana Majerčíková, PhD. – členka výkonné redakce, 

PhDr. Jana Doležalová, Ph.D. – členka redakce); 

 Slovenská pedagogická spoločnosť pri SAV (doc. PaedDr. Adriana Wiegerová,  

PhD. – členka); 

 Studia Pedagogiczne (doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. – členka redakce); 

 The New Educational Review (prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc. – členka redakce). 

 

Ústav zdravotnických věd 

 Agentúra na podporu výskumu a vývoja (PhDr. Lucia Elsner, PhD. – členka); 

 Asociace poradců pro pozůstalé (Mgr. Zlatica Dorková, Ph.D. – členka); 

 Asociácia vzdelávateľov v sociálnej práci (PhDr. Lucia Elsner, Ph.D. – členka); 

 Breast Surgery International (doc. MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D. – člen); 

 Česká antropologická společnost (doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D. – členka); 

 Česká asociace sester (doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D. – členka, PhDr. Anna Krátká, Ph.D.  

– členka, Mgr. Zlatica Dorková, Ph.D. – členka, PhDr. Pavla Kudlová, PhD. – členka,  

Mgr. Vladimír Koutecký – člen); 

 Česká diabetologická společnost Jana Evangelisty Purkyně (PhDr. Pavla Kudlová, PhD.  

– členka); 

 Česká gastroenterologická společnost ČLS JEP (doc. MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D. – člen); 

 Česká gynekologická a porodnická společnost ČLS JEP (MUDr. Zdeněk Adamík, Ph.D.  

– člen, prof. MUDr. Milan Kudela, CSc. – člen); 

 Česká hematologická společnost (MUDr. Jana Pelková – členka); 

 Česká chirurgická společnost (doc. MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D. – člen výboru a člen 

mamologické sekce, prof. MUDr. Anton Pelikán, DrSc. – člen výboru); 

 Česká konfederace porodních asistentek (Mgr. Ludmila Reslerová, Ph.D. – členka); 



43 

 

 Česká lékařská společnost Jana  Evangelisty Purkyně (doc. MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D. – člen, 

prof. MUDr. Anton Pelikán, DrSc., CSc. – člen, doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. – člen, MUDr. 

Jana Pelková – členka); 

 Česká myelomová skupina (MUDr. Jana Pelková – členka); 

 Česká onkologická společnost ČLS JEP (doc. MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D. – člen); 

 Česká pedagogická společnost (doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D. – členka,  

PhDr. Anna Krátká, Ph.D. – členka); 

 Česká resuscitační rada (PhDr. Petr Snopek, DiS. – člen); 

 Česká společnost paliativní medicíny (doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. – člen); 

 Česká společnost pro léčbu ran (PhDr. Pavla Kudlová, PhD. – členka, Mgr. Vladimír Koutecký 

– člen); 

 Česko – vietnamská společnost (doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D. – členka); 

 DESG – Studijní skupina pro edukaci diabetu při Evropské diabetologické asociaci  

(PhDr. Pavla Kudlová, PhD. – členka); 

 Etické fórum ČR (PhDr. Anna Krátká, Ph.D. – členka); 

 European Society of Surgical Oncology, Roswell Park Surgical Society  

(prof. MUDr. Anton Pelikán, DrSc. – člen); 

 Europes Leading Gynecological Oncology Society – ESGO (prof. MUDr. Milan Kudela, CSc.  

– člen); 

 Federation of European Nurses in Diabetes (PhDr. Pavla Kudlová, PhD. – členka); 

 IMPLEMENT Expert Community (PhDr. Pavla Kudlová, PhD. – členka); 

 International Society of Surgery (doc. MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D. – člen); 

 NANDA International, Inc. (PhDr. Pavla Kudlová, PhD. – členka); 

 Rozhledy v chirurgii (doc. MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D. – člen redakční rady); 

 Sigma Theta Tau – Mezinárodní organizace ošetřovatelství (PhDr. Pavla Kudlová, PhD.  

– členka); 

 Slovenská chirurgická společnost (prof. MUDr. Anton Pelikán, DrSc. – člen); 

 Slovenský zväz zdravotne postihnutých (Mgr. Zlatica Dorková, Ph.D. – členka); 

 Společnost pro transfuzní lékařství (MUDr. Jana Pelková – členka); 

 Spolek lékařů českých v Praze (prof. MUDr. Anton Pelikán, DrSc. – člen); 

 Spolek lékařů Zlín – Uherské Hradiště – Kroměříž – Vsetín (MUDr. Jana Pelková – členka); 

 Spolek vysokoškolsky vzdělaných sester (PhDr. Anna Krátká, Ph.D. – členka,  

PhDr. Pavla Kudlová, PhD. – členka); 

 The Society of Surgical Oncology (prof. MUDr. Anton Pelikán, DrSc. – člen);  

 UPIGO (prof. MUDr. Milan Kudela, CSc. – člen); 

 Úrad Vysokého komisára OSN pre utečencov (PhDr. Lucia Elsner, Ph.D. – členka); 

 WAA Apheresis Registry (MUDr. Jana Pelková – členka); 

 Zdravotnícke štúdie (PhDr. Anna Krátká, Ph.D. – členka redakční rady). 

 



44 

 

Ústav moderních jazyků a literatur  

 A Trimestrial European Scientific Language Review (prof. PaedDr. Silvia  

Pokrivčáková, PhD. – šéfredaktorka); 

 Association of Applied Linguistics (doc. PaedDr. Zdena Kráľová, PhD. – členka); 

 Česká a slovenská asociace amerikanistů (Gregory Jason Bell, B.A., M.B.A., M.A., Ph.D.  

– člen, Mgr. Vladimíra Fonfárová, Ph.D. – členka, Mgr. Roman Trušník, Ph.D. – člen,  

Mgr. Petr Vinklárek – člen); 

 Československé sdružení uživatelů TeXu (Mgr. Roman Trušník, Ph.D. – člen); 

 Jazykovedný ústav Ľudovíta Štúra SAV (doc. PaedDr. Zdena Kráľová, PhD. – členka); 

 Journal of Competitiveness (Gregory Jason Bell, B.A., M.B.A., M.A., Ph.D. – člen redakční 

rady); 

 Journal of Language and Cultural Education (Gregory Jason Bell, B.A., M.B.A., M.A., Ph.D.  

– člen redakční rady, PhDr. Katarína Nemčoková, Ph.D. – členka redakční rady,  

prof. PaedDr. Silvia Pokrivčáková, PhD. – členka redakční rady); 

 Komora soudních tlumočníků ČR (Mgr. Petra Bačuvčíková, Ph.D. – členka, Mgr. Renata 

Šilhánová, Ph.D. – členka); 

 Kultúrna a edukačná grantová agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu 

Slovenskej republiky (doc. PaedDr. Zdena Kráľová, PhD. – členka komise); 

 Moravian Journal of Literature and Film (Mgr. Roman Trušník, Ph.D. – výkonný redaktor); 

 Slovenská komora angličtinárov (doc. PaedDr. Zdena Kráľová, PhD. – členka); 

 Svaz germanistů ČR (Mgr. Libor Marek, Ph.D. – člen); 

 Usta ad Albim Bohemica (doc. PaedDr. Zdena Kráľová, PhD. – členka redakční rady); 

 xLinguae (doc. PaedDr. Zdena Kráľová, PhD. – členka redakční rady). 
 

Centrum jazykového vzdělávání 

 Česká a slovenská asociace učitelů jazykových center na vysokých školách  

(Mgr. Věra Kozáková, Ph.D. – členka); 

 Česká pedagogická společnost (Mgr. Věra Kozáková, Ph.D. – členka); 

 Sdružení učitelů francouzštiny (Mgr. Magda Zálešáková – členka). 

  



45 

 

 

5. Celoživotní vzdělávání, 
spolupráce s praxí,  

dobrovolnictví 
  



46 

 

 Kurzy a programy CŽV 

V roce 2017 připravila fakulta opět nabídku celoživotního vzdělávání (CŽV), a to nejen pro 

studenty a zaměstnance univerzity, ale také pro veřejnost. Byly realizovány neakreditované 

programy, ale fakulta nabízela i akreditované vzdělávací programy, například Studium v oblasti 

pedagogických věd, (akreditováno u MŠMT v systému DVPP) a Vzdělávání dětí do tří let, které 

ale nebylo možno uskutečnit kvůli nízkému počtu zájemců. 

Ústav Název kurzu/programu CŽV 
Počet  

účastníků 
Rozsah 
kurzu 

Odpovědná osoba 

ÚŠP Junior univerzita® (5. ročník) 54 40 hod. 
doc. PaedDr. Adriana 
Wiegerová, PhD. 
Mgr. Hana Navrátilová 

ÚŠP Divadélka pro MŠ 100 16 hod. 
Mgr. Barbora Petrů  
Puhrová 

ÚŠP 
Přírodovědné experimenty  
pro mateřské školy 

100 16 hod. Mgr. Hana Navrátilová 

ÚŠP 
Študentské fórum® XVI. 
(Realizované ve spolupráci  
s OZ V4 v Bratislavě) 

45 24 hod. 

doc. PaedDr. Adriana 
Wiegerová, PhD. 
Mgr. Barbora Petrů  
Puhrová 

ÚZV 
Pedagogické vedení studentů  
v klinické praxi 

19 25 hod. PhDr. Anna Krátká, Ph.D. 

ÚMJL 
Kurz čínského jazyka a kultury 
pro veřejnost – pro začátečníky 
(jaro) 

11 28 hod. 
Mgr. Dagmar Masár  
Machová, Ph.D. 

ÚMJL 
Kurz čínského jazyka a kultury 
pro veřejnost – pro mírně 
pokročilé 1 (jaro) 

8 28 hod. 
Mgr. Dagmar Masár  
Machová, Ph.D. 

ÚMJL 
Kurz čínského jazyka a kultury 
pro veřejnost – pro mírně 
pokročilé 2 (jaro) 

8 28 hod. 
Mgr. Dagmar Masár  
Machová, Ph.D. 

ÚMJL 
Kurz čínského jazyka a kultury 
pro veřejnost – pro začátečníky 
(podzim) 

35 28 hod. 
Mgr. Dagmar Masár  
Machová, Ph.D. 

ÚMJL 
Kurz čínského jazyka a kultury 
pro veřejnost – pro mírně 
pokročilé (podzim) 

10 28 hod. 
Mgr. Dagmar Masár  
Machová, Ph.D. 

ÚMJL 

Kurz čínského jazyka  
a kultury pro veřejnost – 
přípravný kurz na certifikát 
HSK 2 

11 28 hod. 
Mgr. Dagmar Masár  
Machová, Ph.D. 

CJV 
Vyrovnávací kurz AJ pro 
doktorandy FT a CPS 

9 52 hod. Mgr. Jana Orsavová 

 



47 

 

 Jednorázové akce CŽV 

Kromě ucelených kurzů a programů CŽV byly jednotlivými ústavy a centry realizovány  

jednorázové vzdělávací akce, jejichž přehled uvádí následující tabulka: 

Ústav Název kurzu/programu CŽV 
 Počet  

účastníků 
Odpovědná osoba 

ÚPV Dětská práva v sociální pedagogice 85 PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

ÚPV Aktivity Nového cirkusu 12 Mgr. Eliška Suchánková, Ph.D. 

ÚPV Sociální pedagogika v praxi 87 Mgr. Lucie Blaštíková 

ÚPV 
Studentská konference ÚPV  
(8. ročník) 

80 
PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 
PhDr. Zuzana Hrnčiříková, Ph.D. 

ÚŠP 

JÁ – STUDENT UČITELSTVÍ  
Nálezy ze studentského portfolia 
(ve spolupráci s Českou 
pedagogickou společností) 

70 Mgr. Hana Navrátilová 

ÚŠP 
Studentská konference ÚŠP  
(4. ročník) 

120 PhDr. Roman Božik, Ph.D. 

ÚZV Workshop #prsakoule ve škole 20 Mgr. Vladimír Koutecký 

ÚZV 
Život v souvislostech (workshop  
ve spolupráci se Střediskem rané  
péče SPRP, pobočkou Olomouc) 

119 PhDr. Anna Krátká, Ph.D. 

ÚMJL 
Inside Obama's White House + Q&A  
s producentkou a režisérem 
(promítání dokumentu BBC) 

120 
Bell Gregory Jason B.A. M.B.A. 
M.A. Ph.D. 

ÚMJL 
Amerika, literatura a svět  
(beseda s Michaelem Žantovským) 

160 
Bell Gregory Jason B.A. M.B.A. 
M.A. Ph.D. 

ÚMJL 

Svět v pohybu – důležitost 
překladu a tlumočení v současném  
globalizovaném světě (přednáška 
v rámci akce Noc vědců) 

40 Mgr. Petr Vinklárek 

ÚMJL 
Autumn Workshop on British  
and American Studies 2017 

30 Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. 

CJV Je němčina těžká? 30 Mgr. Věra Kozáková, Ph.D. 

 

 Univerzita třetího věku 

Stejně jako v minulých letech se fakulta i v roce 2017 podílela na aktivitách Univerzity třetího 

věku (U3V) UTB ve Zlíně. Do přednášek se zapojili akademičtí pracovníci ÚZV a CJV. V rámci 

základního kurzu To nejlepší z UTB přednášely doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. a PhDr. Anna 

Krátká, Ph.D., která se společně s Mgr. Silvií Treterovou také podělila v kurzu  

Zdravotnické minimum II. o své znalosti a zkušenosti z oblasti zdravotnictví.  

Doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D., připravila pro účastníky U3V atraktivní Exkurz do etnologie I.  

http://www.utb.cz/fhs/struktura/phdr-roman-bozik


48 

 

Tradičně velkému zájmu se těšily jazykové kurzy Angličtina 50+ pro začátečníky a mírně 

pokročilé, které vedly PhDr. Jana Semotamová a Mgr. Eva Chmelařová. Výuka v těchto kurzech 

byla obohacena o kulturní a poznávací akce. PhDr. Anna Krátká, Ph.D., se jako zástupce fakulty 

účastnila slavnostní imatrikulace a promoce absolventů U3V. 

 

 

 Spolupráce s praxí v přednáškové činnosti 

Do přednáškové činnosti pro studenty již tradičně zapojujeme odborníky z praxe, kteří  

se podílejí jednak na výuce prakticky orientovaných předmětů, ale také jsou zváni  

na samostatné přednášky ke specifickým tématům. Velmi dobré zkušenosti máme i s účastí 

studentů a akademických pracovníků na odborných konferencích.  

V roce 2017 se stejně jako v předchozích letech studenti oboru Všeobecná sestra zúčastnili 

Zlínského očního festivalu, který pořádala Gemini oční klinika, a.s., a Zlínského geriatrického 

dne pořádaného KNTB, a.s., kde si studenti rozšířili své vědomosti z oblasti oční chirurgie  

a péče o seniory. O významu bezplatného dárcovství krve a následném využití krevních 

derivátů v praxi se studenti dozvěděli na konferenci Cesty krve, pořádané Českým červeným 

křížem.  

  



49 

 

 Kontakt s absolventy 

FHS považuje spolupráci s absolventy za důležitou součást své činnosti a je otevřena spolupráci 

s nimi. Od roku 2013 mají absolventi možnost zaregistrovat se do Klubu absolventů FHS UTB 

ve Zlíně. Těší nás, že počty zaregistrovaných absolventů narůstaly i během roku 2017. 

Absolventi jsou pravidelně informováni o dění na fakultě prostřednictvím webového odkazu 

Absolventi FHS, kde se dozví o možnostech spolupráce, ale také je jim nabízeno další 

vzdělávání formou kurzů, workshopů, seminářů apod. Bývalí studenti mají také možnost 

navrhovat témata pro bakalářské a diplomové práce a podílet se na výuce prakticky 

orientovaných předmětů. Zapojení se absolventů do života fakulty je velmi vítané  

a obohacující pro obě strany. 

V některých oborech jsou organizována setkání bývalých studentů s jejich vyučujícími. V roce 

2017 proběhlo setkání již počtvrté na ÚŠP, pro obor Učitelství pro mateřské školy. Byla 

realizována i méně formální setkání v některých oborech. Na ÚZV se navíc jako každý rok 

uskutečnilo setkání s mentorkami – všeobecnými sestrami a porodními asistentkami, z nichž 

mnohé jsou absolventkami právě FHS. 

 

 

 Dobrovolnická činnost 

Dobrovolnická činnost má na FHS své nezastupitelné místo a je pozitivně vnímána  

a podporována nejen vedením fakulty, ale i akademickými pracovníky a ostatními zaměstnanci 

FHS. Dobrovolnictví je oblast, do které se mohou zapojit všichni, kteří chtějí podpořit člověka 

v nouzi. V roce 2017 se zájemci z fakulty i celé univerzity mohli podílet na již tradičních 

dobrovolnických akcích, jejichž nabídka byla pravidelně zveřejňována na webových stránkách 

FHS. Dobrovolnická činnost studentů a zaměstnanců FHS se v uplynulém roce realizovala 

zejména v následujících institucích: Dotek o.p.s., Domov pro seniory Burešov, p.o., Středisko 

rané péče SPRP, pobočka Olomouc, Adorea – dobrovolnické centrum Vsetín, z.s., HESTIA – 

Centrum pro dobrovolnictví, z.ú. (Program Pět P), Mamma HELP, z.s., Dětské centrum Zlín, 

p.o., DOBRÝ ANDĚL, nadace, ale i v dalších. Studenti se zapojili také do jednorázových akcí, 

např. do veřejné sbírky Bílá pastelka (ÚPV) či do Mikulášské sbírky (ÚZV). Studenti ze stejného 

ústavu připravili pro klienty Alzheimercentra Zlín, z.ú., a pacienty KNTB, a.s., mikulášskou 

besídku a zapojili se do organizace turnaje ve stolním tenise v NADĚJI, pobočce Zlín, a další 

akce. 

FHS ve spolupráci se Zlínským krajem a ředitelstvím Lázně Luhačovice, a.s., připravila  

pro členy seniorských klubů a sdružení Zlínského kraje Senior Cup – turnaj v pétanque. V roce 

2017 proběhl v Luhačovicích jeho čtvrtý ročník. Turnaj Senior Cup se stal již tradicí a je mezi 

seniory velmi populární a vyhledávanou aktivitou. Zúčastnilo se ho celkem 42 družstev.  

Do přípravy a organizace akce se zapojilo 34 studentů z ÚPV a ÚZV, kteří pod vedením  



50 

 

PhDr. Anny Krátké, Ph.D., připravili pro seniory nejen bohatý doprovodný program,  

ale zasloužili se také o bezproblémový průběh celé akce.  

 

I v roce 2017 se FHS aktivně zapojila do celorepublikového projektu společnosti Celé Česko čte 

dětem, o. p. s. V rámci dílčího projektu Čteme dětem v nemocnici na Dětském oddělení  

v KNTB, a.s., studenti i pedagogové nejen zpříjemňovali dětem jejich často náročný pobyt 

v nemocnici, ale také jim ukázali kouzlo četby a motivovali je k vlastnímu čtení. 

FHS ve spolupráci s Hematologicko-transfuzním oddělením KNTB, a.s., uspořádala dvě tradiční 

dobrovolnické akce. Na organizaci první z nich, Daruj šanci na život! Zapiš se do registru dárců 

kostní dřeně!, se fakulta významně podílela s přispěním rektorátu UTB. Jednalo se o 2. ročník 

a během čtyř dnů se díky masivní propagaci, o kterou se postarali také studenti ÚZV, podařilo 

získat pro zápis do registru 90 nových dárců z řad studentů a zaměstnanců UTB.  

Velmi úspěšný byl také devátý ročník celouniverzitní akce Darujte krev s Fakultou humanitních 

studií, který proběhl v listopadu. V letošním ročníku darovalo bezplatně krev 50 dárců, což  

je jeden z nejvyšších počtů v historii této akce.  

Specifickou a trvale úspěšnou akcí pořádanou FHS ve spolupráci s organizací Dotek, o.p.s.,  

je Dobročinný bazar, který se konal rovněž v listopadu 2017, a to již posedmé. Mohli do něj 

přispět studenti a zaměstnanci UTB, kteří zakoupením oblečení, knih, drobných benefičních 

předmětů, ale i darováním sortimentu nebo finanční hotovosti přímo na místě či zasláním DMS 

přispěli k nákupu polohovacího lůžka k zapůjčení rodinám pečujícím o své blízké.  

Celkem se vybrala částka více než 13 000 Kč. 



51 

 

 

6. Vnější vztahy 
a komunikace 

  



52 

 

FHS v roce 2017 aktivně komunikovala s akademickou sférou i s veřejností, a tím přispívala  

ke zlepšení informovanosti uvnitř i vně akademické obce a k upevnění postavení univerzity.  

 

 Komunikace uvnitř fakulty 

Stejně jako v předcházejících letech, i v roce 2017 fakulta uspořádala Setkání zaměstnanců 

FHS, na němž se zaměstnanci dověděli o činnosti fakulty v uplynulém období i výhledu na další  

a měli možnost diskutovat přímo s vedením fakulty. Vedle této jednorázové akce měli studenti 

i akademičtí pracovníci možnost vyjadřovat se k dění na fakultě prostřednictvím 

Akademického senátu FHS. Byla rovněž podporována otevřená a konstruktivní komunikace 

vyučujících se studenty se zohledněním práv a povinností obou skupin. 

 

 Public relations 

FHS informovala o svých činnostech především na webových stránkách fakulty a realizovala 

jejich vizuální i obsahovou proměnu tak, aby byly uživatelsky srozumitelnější, a aby 

korespondovaly s webovými stránkami UTB. Zároveň v průběhu celého roku 2017 probíhaly 

přípravy na spuštění nové verze webu, a to v podobě tvorby struktury a textů v české i anglické 

verzi. 

Další cestou k předávání informací byl Facebook, médium široce využívané potenciálními 

uchazeči o studium i veřejností. Tento způsob komunikace se ukázal jako velmi efektivní;  

v současné době má fakulta na Facebooku dva tisíce příznivců. 

Fakulta propagovala své aktivity také na videokanále Youtube Fakt Hustý Studium (FHS),  

kde jsou zveřejněna informační videa o studiu, zajímavé rozhovory a informace o FHS. 

Tradičnější formu předávání informací představuje Bulletin, který informuje o zajímavých  

akcích a činnostech celé fakulty, jež proběhly v předcházejícím období. Bulletin je prezentován  

v elektronické podobě na webu FHS, ale je i distribuován na akcích pro veřejnost,  

při prezentacích na středních školách, na veletrzích či dnech otevřených dveří. 

Vedle těchto převážně jednostranných způsobů komunikace proběhlo také několik tradičních 

kontaktních akcí, které prezentovaly fakultu uchazečům i široké veřejnosti. 

 

Fakulta využívá širokou škálu možností propagace svých studijních oborů, například: 

 Evropský veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus Praha  

(25. – 26. 1. 2017), Gaudeamus Nitra, Slovensko (27. – 28. 9. 2017) a Gaudeamus Brno 

(31. 10. – 3. 11. 2017); 

 propagace studijních oborů FHS na středních školách v ČR i na Slovensku; 



53 

 

 propagace možností studia pomocí PPC reklamy; 

 opakovaná inzerce v časopise zaměřeném na maturitní ročníky Kam po maturitě. 

 

Den otevřených dveří 

Tato pravidelná prezentace studijních oborů fakulty proběhla 26. 1. 2017 a 9. 12. 2017.  

Návštěvníkům – potencionálním uchazečům o studium – byli k dispozici vyučující, 

administrativní pracovníci i samotní studenti jednotlivých studijních oborů, kteří byli 

připraveni zodpovědět veškeré dotazy směřující k problematice jednotlivých studijních oborů. 

 

 

57. Zlín Film Festival 

V rámci tohoto svátku dětského filmu nabídla fakulta malým i větším návštěvníkům zábavně 

vzdělávací aktivity, které pod odborným vedením zajistili studenti ÚŠP a ÚPV. Studenti 

zdravotnických oborů byli připraveni poskytnout v případě potřeby první pomoc. Zahraniční 

hosty festivalem provázeli a tlumočili pro ně studenti ÚMJL. O víkendu 27. a 28. května 

proběhlo předání dětských knih z akce Daruj knihu kamarádovi, která byla součástí projektu 

Celé Česko čte dětem. Úterý 30. května bylo celé zasvěceno naší fakultě – na náměstí Míru  

a v přilehlém parku Komenského se uskutečnil Den s Fakultou humanitních studií, na kterém 

participovalo i CJV. Studenti, především učitelských oborů, připravili pro návštěvníky bohatý 

program v hlavní roli s Pipi Dlouhou punčochou a jejími kamarády a také s Dětmi z Bullerbynu, 

zcela v duchu zaměření festivalu na Švédsko. Nosným tématem byla bezpečnost dětí  

z nejrůznějších pohledů. 



54 

 

Junior univerzita® 

Ve druhém červencovém týdnu proběhl již pátý ročník Junior univerzity®, která nabídla dětem 

zábavu i atraktivní vzdělávací akce a zážitky z univerzitního prostředí, především imatrikulaci 

při zahájení a slavnostní promoce na závěr. Jako v předcházejících letech pokračovala tradice 

udělování dětského čestného doktorátu. Za zásluhy ocenily děti titulem Doctor Junior honoris 

causa pana Ing. Čestmíra Vančuru, prezidenta Zlín Film Festivalu. 

 

 

 

 
  



55 

 

 

7. Internacionalizace 

  



56 

 

Fakulta se v oblasti internacionalizace zaměřovala na naplňování svého strategického záměru: 

 rozvíjela spolupráci s tematicky blízkými fakultami v zahraničí; 

 podporovala mobilitu studentů, a to především v programu Erasmus+ a Freemovers, 

s cílem zvyšovat počet nejméně jednosemestrálních pobytů na zahraniční univerzitě; 

 podporovala mobilitu doktorandů, zejména její propojení s výzkumnými aktivitami 

studentů (především aktivní účast na mezinárodních konferencích); 

 podporovala mobilitu akademických pracovníku FHS (krátkodobé výukové, studijní  

a výzkumné pobyty); 

 podporovala účast akademických pracovníků na zahraničních konferencích; 

 snažila se získávat zahraniční odborníky, kteří by se podíleli na výuce a výzkumu; 

 zajišťovala cizojazyčnou výuku v akreditovaných studijních programech na všech  

fakultách UTB; 

 zorganizovala celouniverzitní cizojazyčnou soutěž v prezentačních dovednostech 

studentů Show-off / Zeig dich; 

 zvyšovala jazykové kompetence zaměstnanců v rámci celouniverzitního projektu 

Zdokonalování jazykové vybavenosti zaměstnanců; 

 umožnila studentům ve spolupráci s Cambridge P.A.R.K. získat mezinárodně uznávaný 

certifikát Cambridge English; 

 pokračovala ve spolupráci s Konfuciovým institutem Univerzity Palackého v Olomouci 

ve výuce čínštiny. 

 

 Mobility akademických pracovníků 

Smlouvy se zahraničními institucemi umožnily výměnu jak studentů, tak i zaměstnanců v rámci 

mobilit, které otevřely oběma skupinám cestu k výměně zkušeností, ale také k propagaci 

domovské fakulty a navazování hlubší spolupráce.  

V kalendářním roce 2017 vyjelo na zahraniční výukové pobyty celkem 11 akademických 

pracovníků FHS. Z jednotlivých ústavů byly počty následující: ÚPV – 1, ÚŠP – 3, ÚZV – 2,   

ÚMJL – 1, CJV – 4 akademičtí pracovníci. 

Mezi preferované destinace pro výjezdy akademických pracovníků patřily Slovenská republika, 

Slovinská republika a Spolková republika Německo. 

Fakulta v roce 2017 na své akademické půdě přivítala 13 zahraničních akademických 

pracovníků. Na ÚPV to byli 2 osoby, na ÚZV 10 a na ÚMJL 1 akademický pracovník ze zahraničí. 

 

 Mobility studentů 

FHS v roce 2017 nadále podporovala příležitosti pro studenty se zájmem o výjezd na studijní 

pobyt a pracovní stáž do zahraničí v rámci programů spolupráce vysokých škol. Etablovaným 



57 

 

a nejvíce využívaným programem byl Erasmus+, ve kterém portfolio partnerských smluv  

zahrnovalo naprostou většinu programových zemí, a studentům tak nabízelo širokou škálu 

příležitostí k výjezdu. Důraz je kladen především na kvalitu zahraničních pobytů studentů.  

V rámci podpory zahraničních pobytů připravil referát pro tvůrčí činnost a vnější vztahy fakulty 

v roce 2017 prezentace pro studenty prvních ročníků na jednotlivých ústavech, které přispěly 

ke zvýšení zájmu studentů o mobility, stejně jako finanční příspěvek na zahraniční pobyt 

formou stipendia. 

V roce 2017 vyjelo na zahraniční mobilitu celkem 33 studentů. Z ÚPV to byly 3 studenti,  

z ÚŠP 3, z ÚZV 4 a z ÚMJL 23 studentů. 

Je potěšující, že i zahraniční studenti projevují zájem o pobyt na FHS. V roce 2017 jich přijelo 

celkem 37 z rozličných destinací, jako je Korea, Francie, Vietnam, Finsko, Slovensko a dalších 

zahraničních univerzit, se kterými máme podepsanou bilaterální smlouvu o spolupráci 

v programu Erasmus+ nebo přijeli v rámci jiného evropského projektu. 

Zahraniční studenti zavítali na jednotlivé ústavy v těchto počtech: ÚPV  – 3, ÚŠP – 5, ÚZV –  8, 

ÚMJL 21 studentů. 

 

 Partnerské univerzity 

FHS měla v roce 2017 uzavřené bilaterální smlouvy s těmito partnery: 

Země Partnerské instituce 

Belgie KU Leuven, University of Liège 

Bulharsko Sofia University Saint Kliment Ohridski 

Dánsko University College of Northern Denmark, VIA University College 

Estonsko Tallinn Health Care College 

Finsko Tampere University of Applied Sciences, University of Vaasa 

Francie 
University Lille 3, Institut Regional de Formation Sanitaire et Sociale CRF 

NPDC 

Chorvatsko Josip Juraj Strossmayer University of Osijek, University of Zagreb 

Irsko Letterkenny Institute of Technology 

Kypr European University Cyprus 

Litva Klaipeda University, Siauliai University 

Maďarsko University of Miskolc, Eötvös Loránd University 

Německo 
Ostfalia Hochschule für angewandte Wissenschaften,  

Chemnitz University of Technology 

Norsko Volda University College 

Polsko 

Maria Curie-Skłodowska University, Jagiellonian University in Krakow, 

Pedagogical University of Cracow, Pedagogical Academy in Lodz, 

Kazimierz Wielki University in Bydgoszcz, Jesuit University Ignatianum  



58 

 

in Krakow, Jan Kochanowski University in Kielce, Nicolaus Copernicus 

University in Toruń, Andrzej Frycz Modrzewski Krakow University, 

Medical University of Silesia in Katowice, Cardinal Stefan Wyszyński 

University in Warsaw, University of Applied Sciences in Nysa, University  

of Wroclaw, University of Opole 

Portugalsko 
University of Porto, Oporto Institute for Social Work, Polytechnic 

Institute of Leiria 

Rakousko Alpen-Adria-Universität Klagenfurt 

Řecko University of Applied Sciences of Thessaly 

Slovensko 

Univerzita Komenského v Bratislave, Univerzita Mateja Bela v Banskej 

Bystrici, Prešovská univerzita v Prešove, Univerzita Konštantína Filozofa 

v Nitre, Katolícka univerzita v Ružomberku, Trnavská univerzita v Trnave,  

Trenčianská univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne 

Slovinsko University of Primorska, University of Ljubljana 

Španělsko Rey Juan Carlos University 

Švédsko University of Boras 

Turecko 
Namik Kemal University, Istanbul Aydin University, Inonu University, 

Karadeniz Technical University, Hacettepe University 

UK University of Central Lancashire 



59 

 

 

  

Závěr 
 



60 

 

Předložená výroční zpráva shrnula důležité momenty ze života FHS v minulém roce.  

Fakulta prokázala svůj potenciál v oblasti univerzitního vzdělávání; nabízela atraktivní  

a perspektivní studijní obory, které zajišťují absolventům dobré uplatnění na trhu práce, což 

dokazuje i velmi nízké procento nezaměstnanosti. V tomto trendu budeme pokračovat i v roce 

2018, kdy nás čeká velmi náročný a komplikovaný proces schvalování akreditací jak na úrovni 

univerzity, tak i Národního akreditačního úřadu. Nadále budeme v těsném propojení s praxí,  

i vzhledem k tomu, že značná část studijních programů, o jejichž akreditaci žádáme,  

je profesně orientovaná. 

V tvůrčí oblasti budeme pokračovat v úsilí získávat a realizovat výzkumné projekty a zapojovat 

se do mezinárodních struktur spoluprací na odborných tématech. Výsledkem by měly být 

kvalitní výstupy, které posunou vnímání FHS v odborných komunitách jako výzkumného 

pracoviště. V definovaných tématech excelence bude dál pokračovat tvůrčí činnost,  

badatelské kompetence akademických pracovníků budou rozvíjeny v rámci pokračujícího  

Strategického projektu UTB.  

V oblasti rozvoje materiální základny nás čeká přizpůsobení nových prostor potřebám fakulty. 

Věříme, že po letech, kdy jednotlivá pracoviště byla na několika místech ve Zlíně a čas od času 

se opakovaně stěhovala, objekt U18 už bude stabilní základnou fungování FHS. 

Prioritou však zůstávají zaměstnanci fakulty. Po navýšení mezd v roce 2017 plánujeme  

do budoucna jejich další mírný nárůst a individuálnější posuzování výkonů akademických 

pracovníků s cílem stabilizovat personální strukturu. 

Výroční zpráva o činnosti FHS je ale především ohlédnutím za rokem 2017, který jistě nebyl 

pouze sledem úspěchů. Ale pokud se vyskytly problémy, byly vnímány jako výzva a fakulta 

opět dokázala, že jejími silnými stránkami jsou dynamický rozvoj, potenciál duchem mladých 

zaměstnanců, jejich osobní nasazení a snaha neustále se zlepšovat. Za to jim patří uznání  

a upřímné poděkování. 

  

doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 

děkanka 

 

  



61 

 

Seznam použitých zkratek  

a.s. Akciová společnost  

AAUTE Austrian Association of University Teachers of English  

ADRA, o.p.s. Adventist Development and Relief Agency  

AJ Anglický jazyk 

Bc. Bakalářský studijní program  

CAE Certificate in Advanced English  

CASAJC Česká a slovenská asociace učitelů jazykových center na vysokých školách 

CDE German Society for the Study of Contemporary Theatre and Drama  

CEEOL Central and Eastern European Online Library  

CEJSH The Central European Journal of Social Sciences and Humanities  

CJV Centrum jazykového vzdělávání 

CLEaR2016 3rd International Conference on Language and Literature in Education  

and Research  

CPS Centrum polymerních systémů  

CV FHS Centrum výzkumu FHS 

CŽV Celoživotní vzdělávání 

ČLS JEP Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně  

ČR Česká republika 

DESG Diabetes Education Study Group  

DMS Dárcovská SMS 

DOAJ Directory of Open Access Journals  

DOI Digital Object Identifier  

DSP Doktorský studijní program  

DVPP Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

EBSCO  Education Source  

END 2016 International Conference on Education and New Developments  

ERA Educational Research Abstract Online  

ERIH PLUS European Reference Index for the Humanities and the Social sciences  

ESA European Sociological Asociation  



62 

 

ESCI Emerging Sources Citation Index 

ESGO Europes Leading Gynecological Oncology Society  

FCE First Certificate in English  

FHS Fakulta humanitních studií 

FT Fakulta technologická 

GA ČR Grantová agentura České republiky 

HSK 2 Certifikovaná zkouška z čínštiny jako cizího jazyka pro zahraniční studenty  

čínštiny 

IATEFL International Association of Teachers of English as a Foreign Language  

IGA Interní grantová agentura 

IMS Brno Institut mezioborových studií, s. r. o. 

IP Institucionální plán 

IT Informační technologie 

JABOK Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 

JOLACE Journal of Language and Culture in Education  

KNTB, a.s.  Krajská nemocnice Tomáše Bati, a.s.  

KU Katolícka univerzita v Ružomberku 

LF Lékařská fakulta 

LLCE2016 Mezinárodní vědecká konference Súčasné výzvy vo vyučovaní jazykov: ako 

ďalej? 

LS Letní semestr 

MD Mateřská dovolená 

Mgr. Magisterský studijní program  

MŠ Mateřská škola 

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

NANDA North American for Nursing Diagnosis Association 

NMgr. Navazující magisterský studijní program  

OAJI Open Academic Journals Index  

OMEP Organisation Mondiale pour l´Éducation Préscolaire  

o.p.s. Obecně prospěšná společnost 

OP VVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 



63 

 

o.s. Oblastní sdružení, popř. okresní sdružení 

OZ V4 Občianske združenie Výchova – Veda – Vzdelávanie – Výskum 

Ph.D. Doctor of Philosophy 

p.o. Příspěvková organizace  

PPC reklama Pay-per-click  

Q&A Questions and Answers 

RIV Registr informací o výsledcích dosažených při řešení aktivit ve výzkumu, vývoji  

a inovacích  

SAV Slovenská akadémia vied 

SHERPA/RoMEO  Databáze 

SKASE Slovenská spoločnosť anglistov a amerikanistov 

SPRP Středisko pro ranou péči 

s.r.o Společnost s ručením omezeným 

SSRN The Social Science Research Network  

STAG Systém studijní agendy 

SVOČ Studentská vědecká a odborná činnost 

SVS Studentská vědecká síla 

SVV Specifický vysokoškolský výzkum 

U3V Univerzita třetího věku 

ÚMJL Ústav moderních jazyků a literatur 

ÚPV Ústav pedagogických věd 

USA United States of America  

ÚŠP Ústav školní pedagogiky 

UTB Univerzita Tomáše Bati 

ÚZV Ústav zdravotnických věd 

WoS Web of Science 

z.s. Zapsaný spolek  

z.ú.  Zapsaný ústav  

ZS                   Zimní semestr  



64 

 

Tato Výroční zpráva o činnosti byla zpracována v souladu se zákonem 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších  

zákonů (zákon o vysokých školách), a podle § 27 schválena 

Akademickým senátem FHS na jeho zasedání dne 25. 4. 2018. Výroční 

zpráva o činnosti FHS za rok 2017 je zpřístupněna na webových 

stránkách fakulty https://testfhs.utb.cz/o-fakulte/uredni-

deska/vyrocni-zpravy/. 

 

 

https://testfhs.utb.cz/o-fakulte/uredni-deska/vyrocni-zpravy/
https://testfhs.utb.cz/o-fakulte/uredni-deska/vyrocni-zpravy/

